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Orden Fer Proveedor RNC/ cedula Direccion Teléfo Articulo Concepto Total
116507 2/1/19 Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael 031-0288042-7 Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809.573-8864 2 plato del diay 2 agua Almu.e_rzo para usar en policia Municipal trabajando en el cristo y el parque RD$310.00
Castro Cabral) Dom. Municipal
20 resma hoja 8 1/2x 11, 3 resma hoka legal normal, 4
autocopiante 8 1/2 x 11, 5 caja folfer 8 1/2 x 11, 20 cajas de
Esq. Bartolomé Coldn. Apartado Postal lapi I, 3 caja de lapiz, 4 unidad de tijera, 10 caja d i - N
116508 2/1/19|Mercapapel 1-02-01242-3 59 Bartolome Lolon. Apartado Fosta 809-247-4774 apiceros auf' caja delapiz unl. ad de thera cajade Para usar en la diferente oficinas de la Institucion RD$19,805.01
1402 grapas, 3 unidad de grapadora, 3 cinta grande y 20
pequefia, 10 resaltadores, 1 resma cartulina de hilo legal, 1
caja de sobre y 4 caja de gomita
116509 2/1/19|Imprenta serrana 0 Cerro Hermoso 809-297-6822 50 talonario de combustible dessde 15054 Para usar en el despacho del combustible desde el departamento de compras RD$7,200.00!
116510 2/1/19|Centro Ferretero LL 1310844020 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 50 pares de boras 40-43 y 50 guantes vikingo largo Para usar en la brigada de limpieza RD$30,493.40
116511 2/1/19|Tienda Tejada 031-0143288-4 |C/san Jose #9 809-578-8269 1 estufa america blanca de 20 Para utilizar en la rifa de solidaridad RD$7,295.00
116512 2/1/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116513 3/1/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116514 3/1/19 Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael 031-0288042-7 Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809.573-8864 2 plato del diay 2 agua Almu.e_rzo para los poluicia municipales laborando en el cristo y en el parque RD$310.00
Castro Cabral) Dom. Municipal
116515 3/1/19|Artistica Carlos Luis 031-0230356-1 |Calle sanchez #51 809-471-7795 una carpeta 11.5 x 17.5 logo 3D Para usar en el reconocimiento de hijo distinguido el sefior Jose Goris RD$1,416.00
116516 3/1/19|Centro Ferretero LL 1310844020 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 juego de llave allen 10/1 y tape vinil 3m Para usar en la reparacion internaciol RD$445.10]
116517 4/1/19 Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael 031-0288042-7 Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809.573-8864 2 plato del diay 2 agua Almu.e_rzo para los poluicia municipales laborando en el cristo y en el parque RD$310.00
Castro Cabral) Dom. Municipal
116518 4/1/19|Disertc, 102339882 C/hosto#53B,URB.los colegios 809-971-8714 4 toner 35A Para usar en la impresora de tesoreria RD$3,082.00
2 hidrauli 100R2T, 2 fe I . 5 .
116519 4/1/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 manguera hidraulica sae errulle manguera Para usar en el camion Internacional RD$1,540.54
R1/R2 3/8 y una cruzeta
P tili la celebracion del dia de R los nifios del sector de ojo d
116520|  4/1/19|Tienda Tejada 031-0143288-4  |C/san Jose #9 809-578-8269  |varios juego a;’;“ tizaren fa celebracion el dia de Reyes a los nifios del sector de ojo de RD$5,000.00,
116521 4/1/19|Tienda Tejada 031-0143288-4  |C/san Jose #9 809-578-8269 un zafacon y un porta lapicero Para usar en la oficina de libre acceso a la informacion RD$935.00]
116522 4/1/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116523 4/1/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116524 5/1/19|Centro Ferretero LL 1310844020 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 una cerradura T/gall AB y un destornillador truper estria 1/4 [Para usar en la puerta de la cocina de la institucion RD$918.84]
116525 7/1/19]) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 cubeta de aceite hidraulico Para usar en el camion FL80 RD$4,790.00
S Colmado Espinal/Jose lisand
116526 7/1/19 E:sien; g;‘;a o Espinal/Jose lisandro 0 Cafiada del caimito 809-578-8086 2 pila tripel A Para usar en el ciontrol del aire del departamento de Catastro RD$100.00
116527 7/1/19|Manuel Arsenio Urefia 1-02-00462-5 Av. Bartolomé Colon 809-754-5262 un tanque de aceite hidraulico y un tanque te aceite 40 Para usar en elos vehiculos de la institucion RDS$54,685.92
116528 7/1/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Al I lici icipales laborandi | crist |
116529|  7/1/19|El Rancho 036-0022888-8 | Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 |2 plato del diay 2 agua ME:Z';; para fos policia municipales faboranco en el cristoy en el parque RD$330.00
Al I licia Municipales laborand | crist |
116530|  7/1/19|El Rancho 036-0022888-8 | Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 |4 plato del diay 4 agua muerzo para fos policia Municipales faborando en el cristoy en el parque RD$660.00
Municipal sabado y domingo
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. . -
116531 7/1/19 031-0289042-7 809-578-8864 5 desayuno y 3 cervezas negra y 2 jugo naturales Desayuno para asesores Municipales RD$1,090.00!
Castro Cabral) Dom.
E; Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, saj , Rep. . - i
116532 7/1/19 xpreso Dofia Nena (Jhonny Rafae 031-0289042-7 rente al ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864 un plato del dia Almuerzo para el chofer transportando viaje al caimito a buscar cana RD$130.00
Castro Cabral) Dom.
E; Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, saj , Rep. . .
116533|  7/1/10|XPres0 Dofia Nena (Jhonny Rafae! 031-0289042-7 | ¢ & dyuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864 |4 Almuerzo y jugo Para los asesoses Muncipales RD$830.00
Castro Cabral) Dom.
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del C:
116534 7/1/19 RZdrSigluZz Ssupli:;I() aniris dettarmen 036-0036702-7  |Villa Verdun #2 829-602-0307 una mesa con mantel y bambalina Para usar en el refrigerio del taller de relaciones interpersonales RD$450.00]
116535 7/1/19[Sonia Maria Payamps 23 botella poche artesanal Para utilizar em la fiesta navidefia de los empleados RD$12,765.00
E; Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, saj , Rep. . .
116536 8/1/19 xpreso Dofia Nena (Jhonny Rafae 031-0289042-7 rente al ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864 2 plato del diay 2 agua Almuerzo piiara empelado laborando hora extra RD$310.00
Castro Cabral) Dom.
116537 8/1/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 cambio de goma Para usar en el camion Internacional RD$708.00
116538 8/1/19 Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael 031-0288042-7 Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809.573-8864 12 cena, 6 desayuno, una papa frita y una agua Almuerzo para personal laboprando en la decoracion del nacimiento del cristo 27- RD$2,585.00)
Castro Cabral) Dom. 12-2018
116539 8/1/19|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 |Fernando Valerio #42 809-578-8663 2 abrazadera Para usar en el camion FL80 RD$70.00
116540 8/1/19 Sup.er Colmado Espinal/Jose lisandro 0 Cafada del caimito 809.573-8086 3 funda de ga\let.yas clu? sc.‘cial, 1/2 funda de hielo, 2 1/2 Para utilizar en el refrigerio para curso taller relaciones interpersonales impartido RD$2,720.00,
Espinal Cerda queso danes y 4 juego rica jumbo por el INAP
116541 8/1/19| Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 |C/ padre Moscosos 809-571-6244 una encuadernacion Para usar en la encuadernacion del presupuesto del afio 2019 RD$100.00




116542 8/1/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado Para usar en el jeepeta toyota fortuna del sefior alcalde RD$236.00
116543 8/1/19|Centro Ferretero LL 1310844020 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 una libra de varilla de soldar 1/8 y 3 disco de corte Para usar en el eje cardan de la toma de fuerza del camion internacional RD$1,084.23
2 terminal hidrauli doy8 hidrauli
116544 8/1/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2  |Av. Salvador estrella Sadala #129 809-205-5052 |1 TN ATAICO prensadoy S mangaera ATAKea S2€ | para usar en el camion FLgo RD$2,223.88
116545 8/1/19(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
20 libra de café, 1/2 de nuesmocada, 1 paquete servilleta de
500, 5 pared de guante, 2 servilleta baunty, 5 piedra de
bafio, 1 cremora mediana, 70 liobra de azucar, 4 brillito
I Espinal li 3 brill I , Larizolin, 1 | luminio, 2 .
116546 8/1/19 Sup.er Colmado Espinal/Jose lisandro Cafiada del caimito 809-578-8086 verde,3 br! ° d_e alambre, 1 arizolin, 1 papel de aluminio, Para usar en la cocina de la institucion RD$13,165.00
Espinal Cerda galones mistoliun morado, 2 galones de cloro, 1 funda de
menta ron pasa,1 funda de cacaito, una funda de menta
pifia colada, 1 faldo de papel de bafio y 2 paquete de funda
#72
116547 8/1/19|Tienda Tejada 031-0143288-4 |C/san Jose #9 809-578-8269 5 ambientadores y 3 toalla de cocina de color oscuro Para usar en la cocina de la institucion RD$835.00
2 hidrauli 100R2T 3/8, 1 t inal hidrauli .
116548|  8/1/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-805922  |Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 manguera hidraulica sae 100R2T 3/8, 1 terminal hidraulico|p_ - o1 o] camion FL80 7-1-2019 RD$1,520.82
prensado, 1 terminal hidraulico R2 90G y 1 adactador recto
2 N 1100R22 ity tera ST-738 16p/Ry 2
116549|  8/1/19|Kelvin Import S R. L 1-3026391-4  |Av. Estrella sadhala #29 809-295-1111 goma sumitomo carretera P/RY2 | oora usar en el camion Internacional RD$50,800.00
tubo N1100R22 super max tr-78A
116550 9/1/19|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 19 botellones de agua Para usar en la cocina de la institucion RD$475.00
Para usar en le presupuesto anual correspondiente al afio 2019 para entregar a los
116551 9/1/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 |C/ padre Moscosos 809-571-6244 7 encuadernado y copia regidores P P! P P € RD$1,812.00
116552 9/1/19|Centro Ferretero LL 1310844020 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un tarro depintura caramelo suave 21 acrilica Donacion al Colegio Mi Segundo Hogar para el mantenimiento de dicho colegio RD$4,952.19
j de 150 tiros, j di 30 tiri . . e 5
116553 9/1/19|Ramon Emilio Cabrera Nufiez 031-0272550-8  |Janico un.a caja grin e N Iros, una caja mediana riosy una Para utilizar en el paque muncipal en recibimiento del afio nuevo RDS$6,750.00
caja pequefia 30 tiros
116554 9/1/19|El Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 2 plato del dia y 2 agua Almuerzo para policia Municipales laborando en el cristo y el parque municipal RD$310.00
E Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, sajoma, Rep. ] ] -
116555 9/1/19 xpreso Dofia Nena (Jhonny Rafae 031-0289042-7 rente a ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864 una funda de hielo Para usar en el agua de los empleados trabajando en el parque Municipal RD$50.00
Castro Cabral) Dom.
116556 10/1/19|J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 lavado Para usar en el camion FL80 RD$5,395.00!
116557 10/1/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
I Espinal/Jose lisand|
116558|  10/1/19 i“pfn'alcge':‘::" spinalflose isandro |, Cafiada del caimito 809-578-8086 |2 faldo de agua Para utilizar en la oficina del alcalde RD$240.00
Sp!
116559 11/1/19|J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado Para usar en el camion Internacional RD$5,245.00!
116560 11/1/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116561 11/1/19|Elegido Antonio Olivo Espinal 036-0021758-6 | Botoncillo 809-571-6576 20 saco de arroz de 25 libras Para usar en el estelar navidefio, celebrado el el parque muncipal RD$11,500.00
116562 11/1/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado de goma Para usar en el gredar 670G RD$956.00
116563 11/1/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 tapadod e goma Para usar en el camion daihatsu azul RD$354.00
S Colmado Espinal/J lisand|
116564 14/1/19! E?Sii;l ger:‘daa o Espinal/Jose lisandro 0 Cafiada del caimito 809-578-8086 6 fardo de funda 55 galones Para usar en la brigada de limpieza RD$6,000.00
116565 14/1/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 2 roll bearing del daihatsu delta y una banda delta Para usar en el camion daihatsu azul RD$2,350.00
Ayuda de meicina a persona de escasos recursos la sefiora Maria Altagracia
116566 15/1/19|Farmacia Jaquez 036-0000143-6 |La Mella 809-578-8357 una caja de epivar Hr 4 . P L N e RD$2,008.00
Azocona de Garcia para el nifio Anderzon Garcia
116567 15/1/19|Centro Ferretero LL 1310844020 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un inserticida fragancia voladores Para usar en el encendico del camion FL80 12-1-2019 RD$106.75
116568 15/1/19|Centro Ferretero LL 1310844020 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 libra de soldadura universal 3/32*14 Para usar en la soldadura del cajon compartador camion FL80 10-1-2019 RD$191.70]
116569 15/1/19|J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1/4 liquido de freno Para usar en el camion daihatsu azul RD$190.00]
116570 15/1/19|Jose Zacarias Rodriguez Rodriguez 036-0027596-4  |Calle Rafael maria Torres #109 849-917-2563 arreglo de toma de fuerza Para usar en el camion Internacional RD$1,200.00
Soldadura base del cajon del ion FL80 ida de |
116571  15/1/19|Jose Zacarias Rodriguez Rodriguez 036-0027596-4 |Calle Rafael maria Torres #109 849-917-2563 cldadura base del cajon def camion FLEY ¥ reCoglda €€ 19% | para usar en los camiones FL8O y Daihatsu azul RD$2,300.00
frenos del camion daihatsu y montar banda
116572 15/1/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116573 15/1/19|D TodoMotors 3600267995 Av. Hnas, Mirabal, Esq. Colon 809-583-2138 una tapa tambor Para usar en el motopr roble de plabneamiento urbano RD$950.00
reparacion de aire de gestion human, bambio de riey, sesor
de ambiente y mantenimiento, oficina de planeamiento
116574 15/1/19|Jose L.R $ Asociados SRL 1-31-16897-3 Las Charcas #5 809-706-9892 urbano cambio capacitor terminales de motor condicionado [Para usar en los airte de la diferenrtes ofina de la Institucion RD$11,564.00
y mantenimiento y 3 mantenimiento en la ofinica de los
modulos y antes depacho y despcho del sefior alcalde
Centro dt ici Itiples Oldris &
116575 16/1/19 J:rr:j;o BEAIEB I CILIT 131-75664-6 Calle Mella#2 Santiago,R.D. 809-724-9569 24 carpeta de 4 pulgadas y 24 carpeta de 2 pulgadas Para uso de archivo de documentos en tesoreria RD$17,016.00|
| Espinal/J lisand 6 t ,5 ta, 3 | de bafio, un jab Ayuda de ali t d [ fi Maria Esperanza
116576  16/1/19 Sup.er Colmado Espinal/Jose lisandro 0 Cafiada del caimito 809-575-8086 b marta morena, 5 compota, 3 papel de bafio, un jabon yuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Maria Esp RD$1,000.00
Espinal Cerda liquido, una lata de maiz y 2 de guandulez Rodriguez
. . una cajita mantequilla, una libra de queso blanco, 1/2 media . N .
I E I/Jose lisand| . |Ayuda de al t d | Dagoberto Antonio
116577 16/1/19! Sup.er Colmado Espinal/Jose lisandro 0 Cafiada del caimito 809-578-8086 libra jamon picni, 1 lata leche canacion y una libra de café yuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Dag RD$1,000.00
Espinal Cerda N Cruz
pilon
116578 16/1/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 2 soporte de motor, cabezote y 2 terminales Para usar en el camion Daihatsu blanco RD$2,010.00
| Espinal, lisand 21/2 ,21/2j , 4 te di lleta, 2 gal - . Lo .
116579 16/1/19! Sup.er Colmado Espinal/Jose lisandro 0 Cafiada del caimito 809-578-8086 / queso / Jamor.| Paquete de galleta, 2 galones Para usar en el taller de capacitacion trabajo en equipo impartido por el INAP RD$1,775.00
Espinal Cerda de jugo y 1/2 funda de hielo
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del C
116580 16/1/19! Ruds' foa gsl:iil;l() aniris del tarmen 036-0036702-7 |Villa Verdun #2 829-602-0307 una mesa con mantel y bambalina Para usar en el taller de capacitacion trabajo en equipo impartido por el INAP RD$500.00
odriguez
116581 16/1/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado Para usar en la pala 544 H del Rubio trabajando en el vertedero RD$354.00




Autopista Duarte KM, 8 cruce de

116582 17/1/19|Gomicentro Daniel de Leon, SRL 130778736 809-570-7131 unringy arreglo Para usar en la pala 544H RD$1,770.00
canabacoa, stgo
116583 17/1/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
E; Dofia N h Rafael Fi | i j Rep.
116584 17/1/19! xpreso Dofia Nena (Jhonny Rafae 031-0289042-7 rente al ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864 3 plato del diay 3 agua Almuerzo para usar en persona trabajando en el vertedero RD$465.00
Castro Cabral) Dom.
4 jugo rica 100%, 2 funda pan sandwich, 2 liobra de jamon
| Espinal li icni 21i 1f
116585 17/1/19! Sup.er Colmado Espinal/Jose lisandro 0 Cafiada del caimito 809-578-8086 picni rebanado, 2 liobra queso d.anes rebanado, 1 frasco de Para utilizar en la continuacion del taller Trabajo en equipo impartido por el INAP RD$2,020.00
Espinal Cerda adereso grande, una funda de hielo y 2 contenes de leche
listamil
116586 17/1/19]) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 galones grasa 90 y un aunidad silicon gris Para usar en el gredar 670G RDS$1,188.00
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del C
116587 18/1/19 RZdrSigluoe: gsl:iil;l() aniris éel tarmen 036-0036702-7 | Villa Verdun #2 829-602-0307 una mesa con mantel y bambalina Para utilizar en la continuacion del taller Trabajo en equipo impartido por el INAP RD$500.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro . - . . . . . N . Lo .
116588 18/1/19! Espinal Cerda 0 Cafiada del caimito 809-578-8086 2 jugo naranja grande jumbo Para utilizar en la continuacion del taller Trabajo en equipo impartido por el INAP RD$500.00
116589 18/1/19|Expreso Dofia Nena (Jhonny Rafael 031-0289042-7 _ |Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864 3 desayunoy 3 jugo Desayuno para asesores Municipales RDS$655.00
1.5 perfil de 4, 3 lib Idadura, 1/4 oxido rojo, 1/4 oxid . -
116590 18/1/19|Ferreteria Bisono 102-62721-5 General Félix Zarzuela 809-571-6822 pertt ? fbra soldadura, 1/4 oxido rojo, 1/4 oxido Para usar en la colocacion de lamparas led en el parque Municipal RD$5,012.00!
negro y 2 disco de corte
116591|  18/1/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 2 filtro de aire, un filto de aceite y 2 filtro gasoil Para usar en el gredar 670G RD$9,660.66
Soluciones Bella Vista( Juaquin Rodriguez 809-691-0618/829-| o .
116591 18/1/19! R 036-0043008-0 |C/27 de febrero #8, San Jose de las Matas 1 puets metal blanco y un panel fijo Para usar en el antiguo local de codetel RD$6,000.00
Rodriguez) 702-8297
- Arreglo de botella que fija el caballete defi gredar, arreglo
C/2da.#17, b Villa M , E , - . . :
116592 18/1/19|Roberto Gabriel Hernandez Chavez 033-0031140-8 v:lvearde Re ar;zml @ Munoz, Esperanza, 829-315-9854 del pifion de hierro de la giratoria, mano de obra de Para usar en el gredar 670G RD$37,100.00
s Rep i instalacion de pieza y retenedora de la giratoria
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. . .
116593 18/1/19! 031-0289042-7 809-578-8864 3 almuerzo, 3 jugo Almuerzo para asesores Municipales RD$1,030.00
Castro Cabral) Dom.
3d te D4 rojo, 2 Keldall 15 W 40, 1 bio d/filt
116594  18/1/19|) M Automotriz 036-0004402-2 | Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 esagrasante D14 rolo, 2 felca cambio dffiltro |, . isar en el gredar 6706 RDS$9,652.00)
y cambion de aceite y un lavado gredar
116595 22/1/19 Tu Es_tilo alquil.er ( Yaniris del Carmen 036-0036702-7 | Villa Verdun #2 829.602-0307 2 mesas cuadradas con mante.l y bambalina, una mesa Para usflr. enla Ru.eda de prensa con el Plan ?ierra, Min.is.terio y Medio Ambiente. RD$2,200.00,
Rodriguez Espinal ) redonda con mantel y bambalina y 2 tope verde Transmitido por sierra FM desde el ayuntamiento Municipal
116596 22/1/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 una mascarilla p/ci y una caja guantes desech Para usar en limpieza de cafiada Arroyo Hondo RD$953.50]
S Colmado Espinal/Jose lisand P la Rueda d | Plan Sierra, Ministerio y Medio Ambiente.
116597 22/1/19|2UPET CoImado Espinal/jose fisandro | Cafiada del caimito 809-578-8086 |2 fardo de agua dasanny ara usar en1a Rueda de prensa con € Flan slerra, Ministerio y Mecio Ambiente RD$400.00
Espinal Cerda Transmitido por sierra FM desde el ayuntamiento Municipal
1b f t je, banda fi b tornill .
116598 22/1/19|Vehiculos y motocicletas checo Import ~ [130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 tapraaz:d:zo as c/eje, una banda freno carbon y tonillo Para usar en el motor roble de planeamiento urbano RD$485.00
116599 22/1/19|Centro Ferretero LL 1310844020 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 20 tornillo para alusién y un tape Para usar en la instalacion de lamparas led en el parque muncipal RD$143.46
116600 22/1/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 |C/ padre Moscosos 809-571-6244 2 foto coipai y 4 enmarcado Para usar en la elavoracion del reporte financiero Trimestral de la Institucion RD$1,215.00
C/pad i #40, san Jose de | . P tili la XI Cabalgata Ecologica Saj I bo el sabado 26:
116601|  22/1/19|Maria del Carmen Jaguez Bisono 036-001269-8 n(:;sre espinosa #40, san Jose de las 250 Sandwich de pollo 132';1“6' zarenfa Xl Labalgata tologica sajoma que se flevara a cano el sabaco RD$18,750.00
116602 22/1/19| Maria del Carmen Jaquez Bisono 036-001269-8 C/padre espinosa #40, san Jose de las picadera para 100 personas. Pa_stelitos, quipes, sandwichitos|Para usflr. enla Ru.eda de prensa con el Plan ?ierra, Min.is.terio y Medio Ambiente. RD$6,500.00,
matas de queso, croquetas de pollo y jugo de fruta Transmitido por sierra FM desde el ayuntamiento Municipal
116603 22/1/19|Centro Ferretero LL 1310844020 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 una botella de thinner Para usar en la limpieza del puiso de la Institucion RD$105.00
P la Rueda d | Plan Sierra, Ministerio y Medio Ambiente.
116604|  23/1/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 | General Félix Zarzuela 809-571-6269 |1 centro de mesa pequefio y 2 tope ara usar en 1a Rueda de prensa con € Flan slerra, Ministerio y Mecio Ambiente RD$1,100.00)
Transmitido por sierra FM desde el ayuntamiento Municipal
116605 23/1/19[Nulo Nulo nn Nulo Nulo Nulo Nulo
un salami, 5 libra de azucar, 2 kilo de salsa, 1 caja de sopita,
116606 23/1/19 Sup.er Colmado Espinal/Jose lisandro 0 Cafada del caimito 809-573-8086 1sazon |iqUi~dO pequeﬁt?, un s.azon compel.t pequefio, 6 Ayuda de aliemnto a persona de escasos recursos el sefior Elvis Antonio Lopez RD$1,500.00,
Espinal Cerda papel de bafio, 2 leche listamil, una carnacion y un café Morel
pilon
116607 23/1/19|J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado y un cambio de aceite Para usar en el motor roble 150 asiganado a planeamiento urbano RD$422.00]
116608 23/1/19[Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
una libra de azucar, 4 libra de arroz, 40 pesos de queso, 40
. . pesos de bacalao, una pasta dental,un sobre de ace . " . N
S Colmado E: I/Jose lisand| Ayuda de al t d [ Luz Maria Rod
116609|  23/1/19] E:piiral z;;a o Espinal/Jose lisandro 0 Cafiada del caimito 809-578-8086 fabuloso, un fabuloso morado, 3 papel de bafio, un baigon, F:\lijz @ de alimento a persona de escasos recursos fa sefiora Luz Maria Rodriguez RD$1,000.00
P un sobre de coccoa, 25 pesos de malagueta y canela, 1
jabon liquido, una linterna y una pasta de jabon
5 libra de arroz, 1 libra de habichuela, un galon de aceite . "
Super Colmado Espinal/Jose lisand Ayuda de aliment d | Jose Manuel Peralt
116610|  24/1/19|2uPer Colmado Espinal/lose lisandro |, Cafiada del caimito 809-578-8086  |1/2, una salsa, 50 peso de sebolla y ajo, sopita, cazabe, 3 | 0¢ 2MENTO @ persona de esacosos recursos ef senor Jose Manuel Feralta RD$1,000.00
Espinal Cerda ) . Gomez
libra azucar crema y 5 paquete sobre café
116611 24/1/19|Tienda Tejada 031-0143288-4 |C/san Jose #9 809-578-8269 una nevera de agua color mamei Para donarsela al equipo de softbol de Don Juan RD$4,835.00
116612 24/1/19|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 15 botellones de agua Para usar en la cocina de la institucion RD$375.00
S Colmado Espinal/Jose lisand
116613 25/1/19 E:;ii;l z;;a o Espinal/Jose lisandro 0 Cafiada del caimito 809-578-8086 3 funda de menta y una de cacaito Para usar en la ofina del alcalde y visitante RD$930.00
un pifion y corona de diferencial frontal, un kip de sello de
los Frenos diferencial frontal, un rodamiento de la manga
C/2da.#17, barrio Villa M , E 3 isa de dift ial frontal, 2 d trella, .
116614|  25/1/19|Roberto Gabriel Hernandez Chavez 033-0031140.8 |2 arrio Vila Munoz, ESperanza, | g59.315.0gs54 |07 1 camisa ce diferencialivontal, 2 separadores estrela, |, o\, cor en la reparacion de la pala 544 H RD$215,000.00
valverde, Rep. Dom. 2 sellos de las mangas diferencial frontal, una retenedora
del coplin y mano de obra de la reparacion del diferencial
frontal
116615 25/1/19(Nulo Nulo n Nulo Nulo Nulo Nulo




Donacion al equipo triangular de janico-pedregal y don duan en el encuentro que

116616 25/1/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 12 bola 4 fans verde y 6 bola tamaco blanca ) RD$4,590.00!
sontedran el domingo 27-1-2019
un juego de banda trasera, una visagra asiento, una
goma,un tubo, un cilindro, una culata completa, un
carburador, un juego de disco, un juego de separadores, un |Para usar en la repacion de Motocicleta Musashi modelo C90 afio 2009 color azul
116617 25/1/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 Juee Juee para P RD$6,002.47
cable acelerador, un emborvente, un juego de swicher, una |(F1)
bujia, un pie manguera gasolina, un juego de catalina y una
base catalina
un juego de separadores, 2 banda de freno, 2 cajas de bola . . n o
Para usar en la reparacion de Motocicleta Musashi modelo C90 afio 2009 color
116618|  25/1/19|Vehiculos y motocicletas checo Import (130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 delantera, 2 caja de bola trasera, 1/4 de aceite, una junta de . P . RD$1,345.76
. N . azul (F3), asignado al departemaneto de planaeamiento Urbano
cloched, un juego de disco y una mica stop
116619 25/1/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
2 varilla, 2 banda, 2 eje abrebanda, 2 brazo, 1 swiche, 1 CDI, . X
116620 25/1/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 vartia . d Para usar en la reparacion de Moto Carreta Tauro 200-6 Rojo RDS$2,885.00
1 manecilla campo, 1 kendall y un CRU ZETA
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Vianelis del Carmen
116621  29/1/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 ambroxol mamey y un biovit gotas E:tevez Loveras P RD$463.00
116622 Centro Ferretero LL 1310844020 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un cemento PVC Para usar en la tuberia del patio de la Institucion RD$177.00
116623 29/1/19|Centro Ferretero LL 1310844020 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 cepillo alambre T/copa truper 5/ Para usar en la limpieza de la piesa del motor carreta Tauro 200-6 rojo RD$450.00
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos el sefior Pedro Antonio Abreu
116624 29/1/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 una glipixor M 4/850 y un Eutirox T:veres P RD$1,828.00
calle Emilio Prud Homme esq. Carlos de Donacion de camisetas y gorras para el programa de Policia Juvenil Comunitaria,
116625  29/1/19|Bordados y Uniformes Marte Fdez 131-206247 q 809-247-0290 |50 camiseta y 50 gorras v gorras para € progr ) RD$25,075.00
lora No 4 que se pondra en marcha en nuestro Municipio a partir del 31 de enero 2019
. N " 1 pernos y casquillo daihatsu delta 14B y 2 terminal gua SE- . .
116626 30/1/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8  |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 " . Para usar en el camion Daihatsu blanco RD$5,480.00!
3181L555 daihatsu, delta 84 cabina ancha
116627 30/1/19|J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado Para usar en el camion FL80 RD$5,545.00!
Para usar en la construccion de un hoyo septico a persona de escasos recursos la
116628 30/1/19|Centro Ferretero LL 1310844020 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 100 block 6/3 hoyos y 10 funda de cemento . . 4 P P RDS$5,970.00
sefiora Maria Magdalena Peralta
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos el sefior Leopoldo Antonio
116629  30/1/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 una caja de koddex 1000 Mg Cxeco Checho P P RD$3,893.00
E; Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, saj , Rep. . Al z0 para usar en la donacion al ejercito Nacional, por la visita del Ministerio
116630  30/1/29|P¥Pres0 PoRa Nena (Jhonny Rafae 031-0289042-7 | o1 e & AYUNAMIENTO, SAjoMa, REP- 1g09.578-8864 |17 plato del dia y 17 agua muerzo p ) P RD$2,635.00
Castro Cabral) Dom. de Defensa
Si Colmado Espinal/Jose lisand Para usar en la donacion de alimento para el velorio del sefior Jose Belarminio
116631 30/1/19| UPC" COImado Espinal/Jose lisandro |, Cafiada del caimito 809-578-8086 |un saco de arroz de 100y un galon de aceite P RD$3,600.00
Espinal Cerda Tavares
1 pechuga rellena, un chicharon de pollo, una pechuga Almuerzo para personal de obra publica,asiendo levantamiento de la calle del
116632|  30/1/19|El Rancho 036-0022888-8 | Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 pechug f P pechuga erzo para p P RD$1,280.00)
parnos, un aguacate, 3 jugo, 2 agua y una hervida_|Municipio
una junta culata Nc110, una junta cilindro ¢50/70/90,
cadenita Kit 5PCS vini, una volanta C/plato completo, 1 ring
R . . plato sun, 2 tornillo tapa cadena, 4 tuerca 10, 4 arandela .
116633 30/1/19|Vehiculos y motocicletas checo Import (130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 ) ) N ) N Para usar en el motor 90 f2 de la sala capitular RD$3,060.00
china, 4 tornillo 1x 12, un tornillo maq arrila, una goma filtro
carb, un torn, asiento carrido, 1 cachimbo bujia eco speed, 1
farol del press cub y un resistencia complejob
un spring pedal freno 50/90, 3 espring burro latefia CG150, . .
116634  30/1/19|Vehiculos y motocicletas checo Import  [130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 p .g P / p 8 Para usar en la reparacion del moto carreta rojo RD$745.00]
1 caja filtro motocarreta y una bujia DBFR NGK
116635  30/1/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116636 31/1/19|Jose S. Pimentel 047-0174962-6  |Av. Pedro A. Rivera, La Vega 809-601-6190 2 cuchillas gruesa, 26 tornillos con tuerca Para usar en el gredar 670G RD$28,249.20
S Colmado Espinal/J lisand|
116637|  1/2/19 E;‘;enral o spinal/lose lisandro 53 00337502 |Caftada del caimito 809-578-8086 |2 docena de escobas de guano Para usar en la brigada de limpieza RD$1,785.00
E; Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, sajoma, Rep. . . ~ . ~
116638 1/2/19 xpreso Dofia Nena (Jhonny Rafae 031-0289042-7 rente a ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864 Varios plato del dia Almuerzo para persona de escasos recursos el sefior Luis Alberto Nufiez RD$3,510.00
Castro Cabral) Dom.
I Enc. De Nomina y otro para el departamento
116639 1/2/19|Imprenta serrana( Mauricio Sosa) 22213108 Cerro Hermoso 809-297-6822 :2 zZn(:aZ?I:Za;C ¢ Nominay P P Para utilizar en el departamento de Nomina y contabilidad RD$2,400.00!
Si Colmado Espinal/Jose lisand Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Maria Magdalena
116640|  1/2/10|°uPCr COmado Espinalflose lisandro. | 0052750.5  |cafada del caimito 809-578-8086  |Arroz, leche, azucar y pollo yudadea P € RD$800.00
Espinal Cerda Dilone Molina
S Colmado Espinal/J lisand Arroz, ite, habichuela, fe, liquido, Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Anselma Altagracia
116641 1/2/19 uper Colmado spinal/Jose lisandro 036-0022750-2 | Cafiada del caimito 809-575-8086 rroz, aceite, habichuela, azucar cefe, sazon liquido, sazon |Ayuda p g RD$800.00
Espinal Cerda completo y leche Torres Estevez
116642 2/2/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 cubeta de aceite hidraulico Para usar en la pala 544 H del rubio, trabajando en el vertedero RD$2,601.00
E Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, sajoma, Rep. _ ] i
116643 2/2/19 CXp:eSOC :HT) ena (Jhonny Rafael 031-0289042-7 Dr::] € @l ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864 3 plato del diay 3 agua Almuerzo para trabajadores laborando en el vertedero con la pala del rubio RD$465.00
astro Cabral .
116644 2/2/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 tapado Para usar en la pala del rubio, trabajando en el vertedero RDS$2,530.00
E; Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, sajoma, Rep. N
116645 4/2/19! xpreso Dofia Nena (Jhonny Rafae 031-0289042-7 rente a ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864 2 desayuno 2 agua Desayuno para operador y ayudante de la pala del rubio RD$280.00
Castro Cabral) Dom.
. Reparacion de vivienda en mal estado en la comunidad de los montones arriba el
116646 4/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 200 block 6/3 hoyos y 15 funda de cemento - . N RD$10,445.00
sefior Julio Angel Rodriguez Morel
116647 4/2/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado Para usar en la jeepeta fortuna del sefior alcalde 19-1-2019 RD$236.00
116648 4/2/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 3 lavado Para usar en la jeepeta fortuna del sefior alcalde RD$708.00
116649 4/2/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 lavado Para usar en el camion Internacional RD$5,449.00!
E; Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, saj , Rep. . Alm, ara personas de obra publicas en levantamiento de las calles del
116650 4/2/19|P¥Pres0 Pona Nena (Jhonny Rafae 031-0289042-7 | o1 e & Ayuntamiento, sajoma, Rep- - 1g0q.578.8864 |3 plato del dia myuerzo para p P RD$475.00

Castro Cabral)

Dom.

municipio




Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael

Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep.

116651 4/2/19! 031-0289042-7 809-578-8864 un plato del dia y una agua Almuerzo para operador de la pala del rubio trabajando en el vertedero RD$155.00
Castro Cabral) Dom.
116652 5/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 hojas de Playboy Para usar en la recoleccion de basura del camion Daihatsu blanco RD$3,200.00
116653 5/2/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 un juego de banda de adelante Para usar en el camion Daihatsu blanco RD$2,100.00
116654 5/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 una cinta amarilla precausion Para usar en el control de acceso informacion turistica en la entra de janico RDS$519.12
Reparacion del motor carreta rojo, reparacion del motor f2 asignado a la sala
116655\  5/2/19|Felix del Carmen Rodriguez Bisono 036-0002211-9  |Sajoma 809-867-1977 | Mano de obra de reparacion de motores P ) 1o, rep € RD$7,700.00
capitular y f3 asignado a planeamiento urbano
116656 5/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un spray rojo Para usar en marcando la calle del barrio Balaguer RD$158.55
Autop. Dr. ) in Bal , Km, 81/2 . " :
116657|  5/2/19|Fabrica de Tubos Saint-Hilaire 1300772304 utop. Or. Joaquin Balaguer, Km, 81/2\g0q c4c 5190 |14 unidad de tubos de 18 ( alcantarilla) Para usar en el barrio balaguer RD$25,900.00
Esqg. Circunvalacion norte
116658 6/2/19|Disertc, 102339882 C/hosto#53B,URB.los colegios 809-971-8714 un kit de tinta brother Para utilizar en la impresora brother de la institucion RDS$2,138.00
116659 6/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 6 tapone de media Para usar en el alcantarillado en el barrio balaguer RD$40.32
116660 6/2/19]) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado Para usar en el motor carreta azul RD$468.00
116661 6/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 galones agua para bateria Para utilizar en el inversor de la Institucion RD$112.50
5 manguera hidraulica SAE 100R12T 3/4, un terminal
hembra R12 3/4 JIC, 1 t inal hembra, 3.25 SAE . .
116662|  6/2/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-805922  |Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 embra R12 3/4)IC, 1 terminal hembra, 3.25mangura SAE | i o on of camion FLBO RD$21,489.63
100R 12 de, un terminal 90G hidraulico y una reparacion de
botella hidraulica
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Felicia Inmaculada
116663 6/2/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 un teril 200 Mg Teres P RD$1,755.00
3 libra de alambre picado, 1 QQ varilla 3/8, 10 funda de
116664 6/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 cemento, 1 metro de grava, 3 metro de arena gruesay 80  [Para usar en el alcantarillado en el barrio balaguer RD$12,299.32
blocks de 6
116665 6/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Para usar en el transporte de las alcantarilla que se va a utilizar en el barrio
116666 6/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 50 pies de soga balguer P g RD$5,945.50
116667 6/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 6 galones de agua de bateria Para usar en la bateria del inversor de la institucion RDS$527.58
116668 7/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 silicon gris abro 3y 1 teflon 1/2 x 12 m Para usar en el camion FL80 RDS$143.12
S Colmado Espinal/J lisand|
116669 7/2/19 E?Sii;l ger:‘daa o Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 un fardo de agua Para utilizar en los concejales en sesion ordinaria RD$110.00
116670 7/2/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 una cubeta de aceite Para usar en el camion FL80 RD$2,100.00
2 pote de balgon, 70 libra de azucar blanca, 20 libra de café
sto domingo, 6 libra de ace, 2 galones de mistolin verde y
morado, 2 galones de cloro, 8 piedra de bafio, 1 papel
116671 7/2/19 aluminio, 1 faldo de papel de bafio, 2 paquete de servilleta [Para usar en la cocina de la Institucion RD$12,790.00
500, 2 servilleta bauty, 1 1/2 nues moscada, 1 cremora, 2
paquete de funda #72, 2 pare de guante midiun, 1 jabon
Super Colmado Espinal/Jose lisandro Espif 036-0022750-2  |Cafada del caimito 809-578-8086 arizolin y 1 paquete de fosforo
116672 7/2/19|Kelvin Import S .R. L 1-3026391-4 Av. Estrella sadhala #29 809-295-1111 2 goma N 700R16 prometer Para usar en la camion daihatsu blanco RD$14,000.00
R ion de viviend. | estado de || idad de Caimito el sefior Lui:
116673 7/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 15 planc zinc calibre #34*6 y 4 caballete zinc calibre 34 eparacion de vivienda en ma) estado de fa comunidad de Laimito &l sefior Lufs RDS$3,881.40
Manuel Checo Reyes
116674 7/2/19|Servicio Funerario S Radames Tejada 036-0009908-3 | Duarte #20 829-550-3202 40 sillas alquilada Para usar en la reunion con comerciante del municipio junto a Republica Digital RD$400.00]
P tili la baranda d tecci Ika iglesia y club d d I
116675  7/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |4 perfil cuadrado 3x 3 o L arenTa baranda de proteccio en i@ lglestay €lub de madies enos RD$7,691.96
116676 7/2/19(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116677 8/2/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8  |C/ padre Moscosos 809-571-6244 2 encuadernacion Para usar en el estado financiero 2018 de la Institucion RD$200.00]
116678 8/2/19|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5  |Fernando Valerio #42 809-578-8663 un liquido de freno Para usar en el camion Daihatsu blanco RD$175.00]
11/2 caj dia de soldadura, 5 disco d| te, h y .
116679 8/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 / ca]a.y media de solda ur'a ISC(_) © corte, un mecha Para usar en la baranda de proteccion del club y el cementerio de los corrales RD$4,398.81
7/16 de hierro y un galon de pintura gris perla
Reparacion de vivuienda en mal estado de la comunidad de Jamamu el sefior
116680 8/2/19|Almacén Almonte 036-0023923-5 |Las Placeta 809-756-7075 300 block y 2 QQ Varillas p . RD$15,700.00
Alejandro de Jesus Torres Mencia
. . N 1 encaquillar tren delantero, un cambio de banda delantera . "
116681 8/2/19|Jose Zacaria Rodriguez Rodriguez ( felo) |036-0027596-4 [San Jose de las matas 849-917-2563 . Para usar en el camion Daihatsu blanco 5/2/2019 RD$3,000.00!
y un cambio soporte del motor
116682 8/2/19|Jose Zacaria Rodriguez Rodriguez ( felo) |036-0027596-4 |San Jose de las matas 849-917-2563 montar bomba, manguera y botella Para usar en el camion FL80 7-2-2019 RD$2,000.00
116683 8/2/19(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116684 8/2/19|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 19 botellones de agua Para usar en la cocina de la Institucion RD$475.00]
116685 8/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 6 union de 3/4 Para usar en alcantarilla barrio balaguer RD$49.68
116686 8/2/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 un biocortone crem y una dermacortine cr Ayuda a persona de escasos recursos RD$1,260.00
G ilio Prud-H #60, bella Vista, . . B . . N N
116687 8/2/19|Diplan Rolling Doors 1.02-62661-8 st/ge:; I; rud-romme ella vista 809-247-0101 12 laminas de 20 pies y 4 lamina de 22 pies Para usar en la baranda de proteccion del club y la iglesia de los corrales RD$11,611.20
116688 8/2/19|Manuel Arsenio Urefia 1-02-00462-5 Av. Bartolomé Colon 809-754-5262 un alineamiento Para usar en el camion daihatsut blanco RD$800.00]
S Colmado Espinal/J lisand|
116689 11/2/19 E;‘;enral o spinal/lose lisandro 53 00337502 |Caftada del caimito 809-578-8086 |2 fardo de agua Para utilizar en el despacho del alcalde RD$500.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro o - . A
116690 11/2/19 Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 6 fardo de funda de 55 galones Para usar en la brigada de limpieza RD$6,000.00
116691 11/2/19|Manuel Arsenio Urefia 1-02-00462-5 Av. Bartolomé Colon 809-754-5262 un tanque de aceite hidraulico y un tanque de aceite 15w40 |Para usar en los vehiculos de la institucion RDS$54,685.92
dora Sh: 1-2630, bo d tad
116692  11/2/19|Disertc, 102339882 C/hosto#538,URB.los colegios 809-971-8714 EZ;:’;': ora Sharp e1-26=0p y un combo de computadord | o, s usar en el departamento de contabilidad RD$21,000.00
116693 11/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 metro de grava y 3 metro de arena Para usar en el alcantarillado en el barrio balaguer RD$7,530.00




116694 11/2/19|Farmacia Jaquez 036-0000143-6 |La Mella 809-578-8357 aracere-H 32 Ayuda de medicina a persona de escasos recursos el sefior Rafael Antonio Espinal RD$1,508.00
116695 11/2/19|Disertc, 102339882 C/hosto#53B,URB.los colegios 809-971-8714 un combo de computadora completa Para ser usado en el area de transito municipal y planeamiento urbano RD$15,000.00
P tili la baranda d tecci laiglesia y club d d los
116696  11/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |10 tornillos de aluzinc o L arena baranda e proteccio en aglesiay cub de madres n RD$358.00
116697 11/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 una cinta amarilla precausion Para usar en el control de acceso informacion turistica en la entra de janico RDS$519.12
116698 11/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 una botella de thinner Para usar en la baranda de proteccion en los corrales en el glub e iglesia RD$236.04]
116699 11/2/19|Mildre Margarita Perez Vargas 001-1118189-7 |Sajoma reembolso Por la impreziones de plteos 18x24 a color seguin gactura anexa RD$660.00
116700 11/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116701 11/2/19|Junquito Gas 036-0041584-2  |Calle Sajoma-Inoa 809-702-2108 llanado de gas Ayuda de gas a persona de escasos recursos el sefior Edwar Patricio Ramirez RD$500.00
116702 11/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 30 funda de cemento cibao Para usar en la construccion del piso del club de los corrales RD$8,970.00!
116703 12/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
| Espinal/J lisand! 7 te d lleta riz d , 1 funda de hielo, 7 L - .
116704|  12/2/19|°UPC" COmado Espinalflose lisandro. | 57750.5  |cafada del caimito 809-578-8086 paquete oe garieta iz e queso, & lunda de hielo, 7JUBO b, para utilizar en la actividad de Intersectorial RD$2,610.00
Espinal Cerda naranja 100% rica grande y una baunty
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del C
116705 12/2/19 Rud S,gluoe: gsl:iil;l() aniris dettarmen 036-0036702-7  |Villa Verdun #2 829-602-0307 40 sillas alquilada, 9 mesas de buffet, 9 manteles y un tope |Para utilizar en la actividad de intercectorial RD$5,220.00!
Oari;
116706 12/2/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 un centro de mesa Para usar en la actividad de Intersectorial RD$1,300.00!
116707 12/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116708 12/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 fundas cemento, 1 metro arena y un metro de grava Para usar en la sefializacion vertical en la ciudad RDS$5,500.00
116709 12/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 20 fundas de cemento Parta utilizar en la construccion de aceras y contenes en el barrio balaguer RD$5,980.00!
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Maria Altagracia
116710 12/2/19|Farmacia Jaquez 036-0000143-6 |La Mella 809-578-8357 un epival 500 MG v ) P 8 RD$2,008.00
Azcona de Garcia
lle Emilio Prud H. . Carlos d
116711 12/2/19|Bordados y Uniformes Marte Fdez 131-206247 chr:N::o rud Homme esq. Larlos de 809-247-0290 5 Bandera Nacional grande y 5 Bandera Municipal grande  |Para usar en la actividad del 27 de febrero RD$7,700.00
116712 12/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116713 12/2/19|Tienda Tejada 031-0143288-4 |C/san Jose #9 809-578-8269 2 paquete de copas Para usar en la institucion RD$1,070.00
S Colmado Espinal/J lisand|
116714]  12/2/19 E;‘;enral o spinal/lose lisandro 53 00337502 |Caftada del caimito 809-578-8086 |2 fardo de agua Para suar en actividad Intersectorial RD$500.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro o - . N .
116715 12/2/19 Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 5 jugos 100% rica grande Para usar en la mesa Intersectorial RD$1,000.00
116716 12/2/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 un juego de disco de clocher Para usar en Motocicleta Musashi modelo C90 afio 2009 color azul (F3) RD$200.00
116717 12/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 metro de arena gruesa y 3 metro de gravilla lavada Para usar en la construccion de aceras y contebes eb el Barrio Balaguer RD$7,530.00
. . una tablet 7.0 Samsung Galaxy A SM-T280 y un Power Bank [Donacion a Liceo Tecnico Canada para la premiacion de los estudiantes meritorios
11671 13/2/19(Pi 102-326741 Esq. hez #11 -247-! RD$8,846.00
6718 3/2/19|Prodacom 02-326746 C/independiencia Esq. Sanchez #110 809 5000 Argom Forge Arg-PB-1110BK del afio escolar 2017-2018 S
3 m3 arena, 3 m3 grava, 30 funda de cemento, 300 block de
116719 14/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 6, 30 libra de alambre picado, 8 quintales de varilla3/8y 5 |Para usar en la construccion club boy Scout obra presupuesto participativo RD$57,661.10
quintale de varilla 1/2
116720 14/2/19|Centro Hierro Rafael S.R.L 102621527 Av.27 febrero 45-B 809-575-0202 25 perfil galvanizado 2*2 Para usar en la sefializacion vertical en la ciudad RD$26,625.00
S Colmado Espinal/Jose lisand o . . . .
116721 14/2/19! EUP_er | g mda o Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 15 chivas 12 afios, un vino palo alto y una leyenda Para utilizar en presente para los empelado en el dia del amor y la amistad RD$23,400.00
spinal Cerda
116722 14/2/19|Maria Isabel Rodriguez 036-0035635-0 |Calle Padre Moscoso #16( frente a la bomb|829-233-9020 27 arreglos floral Para usar en presente para los Empleado en el dia del amor y la amistad RD$24,070.00
116723 14/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 m3 de arena, 3 m3 de grava y 50 fundas de Cemento Para usar en el alcantarillado en el barrio balaguer RD$22,840.00
Autop. Dr. ) in Bal , Km, 81/2 N : "
116724 14/2/19|Fabrica de Tubos Saint-Hilaire 1300772304 | Op_ " anu_m alaguer, km, 8 1/ 809-545-0190 19 alcantarilla de 18 Para usar en el alcantarillado en el barrio balaguer RD$35,150.00
Esqg. Circunvalacion norte
116725 14/2/19|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 50 fardo de agua 16 0Z Para utilizar eb la actividad del 27 de febrero RD$3,250.00!
. . una funda de hielo, un paquete de galleta club social, 2
Super Colmado Espinal/Jose lisandro " o N N N L .
116726 14/2/19! Espinal Cerd 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 liobra de queso danes, 1 libra de jamon picniy 2 pote de Para usar en taller departamento planeamiento urbano con el INTRANT RD$925.00
1N
spinal Cerda palillo
116727 14/2/19|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 20 botelloens de agua Para usar en la cocina de la Institucion RD$500.00]
Li Esther Al i
116728 14/2/19| o0 Licer Store/Esther Altagracia 402-2540927-1  |Calle mella NO. 5, Plaza Kimberly 809-691-4671 |6 vino 689 Para utilizar en el dia de san valentin RD$8,100.00
Salcedo Rodriguez
116729 14/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un tapon hembra copa 2 Para usar en el barrio balaguer RD$25.00
116730 15/1/19|Feliciano Sierra Guzman 036-024925-8 Calle 30 de marzo No.31 809-571-6295 2 Pantalones para usar en el uniforme de policia municipal RD$4,000.00!
S Colmado Espinal/J lisand|
16731 1472719 00 2 T spinal/lose lisandro 53 00337502 |Caftada del caimito 809-578-8086 |3 chiva 12 anos Para utilizar en presente en el dia de San valentin RD$4,350.00
spinal Cerda
4j ica 100%, 2 libra de j icni, 2 libra d. P tividad taller MANEJO EFECTIVO DE TIEMPO de ti i tid
116732|  15/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 Jugo rica 2%, 2 Tora de Jamon picn, 2 1bra de queso - |"ara usar en actividad tatler © tiempo Impartico RD$2,120.00
chedal, 2 contenes leche rica y 4 paquete de galleta princesa|por el INAP
116733 15/2/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 3 chopin Para usar en presente para los Empleado en el dia del amor y la amistad RD$225.00
Para utilizar en presente a empleado de la institucion por motivo al dia de san
116734 15/2/19|Tienda Tejada 031-0143288-4  [C/san Jose #9 809-578-8269 20 chopping valentin P P P RD$995.00
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del Carmen . . .
116735 15/2/19 . . 036-0036702-7  |Villa Verdun #2 829-602-0307 una mesa y un mantel Para usar en el taller del INAP cortesia Telefonica RD$600.00
Rodriguez Espinal )
Para utilizar en planos para trabajp en la ampliacion de area de juego del parque
116736|  15/2/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 |/ padre Moscosos 809-571-6244 |4 impresiones a color 11x 17 monicipa planosp P P Juego cetpara RD$400.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro . - . . N -
116738 15/2/19! Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 1 papel de alumunio y una bautin Para usar en la cocina de la Institucion RD$300.00
una ventana 43 x 40, una ventana 46 x 40, una ventana 41 x
116739 15/2/19|Ramon Reyes Martinez 036-0035278-9  |C/Francisco del Rosario Sanchez #78 809962-7001 40, una ventana 57 x 40, una ventana 38 x 41 y una ventana|Para usar en la remodelacion de la oficnia de la defensa Civil RD$19,500.00

en cristal 77 x 40




116740 16/2/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 una corona Por el Fallecimiento del sefior Nelson Bautista RD$3,500.00!
116741 16/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3ernceetnr10e:‘eoa£ﬁ)naaogruesa, 3 metro gravilla lavada y 30 funda Para usar en la construccion de aceras y contebes eb el Barrio Balaguer RD$16,500.00
116742  18/2/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 |30 De Marzo #38 809-578-8206 |ibersatan 300 Mg Ayuda de medicina 3 persona de escasos recursos el sefior Francisco Antonio RD$1,590.00
Fernendez Vidal
116743 18/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 disco de 7 de corte y 7 libra varilla soldada Para usar en letrero de sefializacion vertical RD$994.99
116744 18/2/19 Sup.er Colmado Espinal/Jose lisandro 036.0022750-2 | Caftada del caimito 809-578-8086 6 marta hi-ndia, 2 libra d? azucar crema, Z'Iibra de azucar Avud.a de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Maria Esperanza RD$1,000.00,
Espinal Cerda blanca, 1 listamil pequefa y 1 lata de habichuela negra Rodriguez
Super Colmado Espinal/Jose lisandro una libra de chuleta con hueso, 1 pote de aceite mediano, 1 Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Dagoberto Antonio
116745 18/2/19! . 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 pote sason liquido mediano, 2 lata de guandules, 1 lata de RD$1,000.00
Espinal Cerda . . . Cabrera Cruz
mais y una cajita de mantequilla
. . Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Gricelda del Carmen
116746  18/2/19|Farmacia Jaquez 036-0000143-6  [La Mella 809-578-8357 Synthoid 75 MG Salce RD$865.00
116747|  18/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578.8403 | 100 tornillo hexagonal, 200 arandela plana 3/8 y una Para ser utilizado en letrero de sefializacion vertical RD$1,440.99
barrena HSS truper
116748 18/2/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 1 home paly, un juego de base y 24 bola de sofbal Donacion al triangular de sofball en la comunidad de Damajagua los montones RD$10,900.00
3 pepel de bafio, una libra de azucar, un dobre de leche, 1
. . pasta de jabon, 2 ensure y 2 compota, 10 pesos de ajiy 10 . " . .
116749 18/2/10|>UPCr COImado Espinalflose lisandro. | 57750.2  |cafada del caimito 809-578.8086  |peso de cebolla, un sobre de cocoa, 10 pesos de canela y 10 | Y142 4€ 2liemento a persona de escasos recursos la sefiora Luz Maria Rodriguez RD$1,000.00
Espinal Cerda " N Feliz
perso de malagueta, 2 libra de arroz, 50 libra de quezo, 1
literna, un fabuloso y un cloro
116750 18/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116751 18/2/19|Jose Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  |San Jose de las matas 829-725-6884 5 base al parque Para usar en montura de lamparas RDS$5,500.00
116752 18/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 E;:]Z:‘tlsn de grava, un camion de arena y 20 funda de Para usar en la construccion de aceras y contebes eb el Barrio Balaguer RD$13,530.20
116753 18/2/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un pote de iquido de frenos Para usar en el camion daihatsu blanco RD$209.00
116754 18/2/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 |C/ padre Moscosos 809-571-6244 una resma de papel de hilo blaca Para utilizar en el despacho del alcalde en la comunicaciones RD$850.00]
116755 18/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 ;bli:‘:la;t:a“rs'ga 3/8x2,10unidad Varilla 1/2x20y2 o car en el barrio balaguer RD$4,613.60)
Para utilizar en los nuevos empleados de la Institucion. Victor Dali
116756 19/2/19|Feliciano Sierra Guzman 036-024925-8 Calle 30 de marzo No. 31 809-571-6295 7 camisa de uniforme Aracena,Jennifer Paredes, Cristopher Peralta Olivo, Mildred Perez, Irvin Rodriguez, RDS$5,950.00
Erika Rodriguez y Roger Estevez
116757 19/2/19|Servicio Funerario S Radames Tejada 036-0009908-3 | Duarte #20 829-550-3202 un ataud economico Por el Fallecimiento del sefior Manuel Cruz Gonzales 036-0011122-7 RD$7,000.00!
116758|  19/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |4 QQ Varilla3/8x 20 Para usar en la construccion del club de fos Scots. Obra del presupuesto RD$9,082.44,
participativo 2019
116759 19/2/19|Jose Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  |San Jose de las matas 829-725-6884 arreglo de luces Para usar frente al ayuntamiento RD$1,500.00
116760 19/2/19|Jose Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  |San Jose de las matas 829-725-6884 una parilla alcantarilla Para usar en distintas partes de la calle del municipio RD$4,000.00!
116761 19/2/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 4 pote de grasa pequefio Para usar en el gredar 670G RD$840.00
116762 19/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116763 19/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 tarros amarillo fiesta 89 acrilico Para usar en la remodelacion de la oficnia de la defensa Civil RD$7,250.92
116764 19/2/19|J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado Para usar en la tuyota fortuna del sefior alcalde RD$236.00]
116765 19/2/19|Ra Graphs Studio, SRL 130864926 C/Benitio MONCION #73 809-241-5400 600 vinil 3.3x1.5 Para usar en el acto de la independencia en |a botella de agua RD$1,770.00!
116766 19/2/19|Jeap Eagle Paint Industries, SRL 130744892 Las palomas No500 809-971-4343 2 tarros jeremias y 2 galones de pintura blanca 00 Para usar pintando la institucion RD$6,886.95
116767 19/2/19! Expreso Dofia Nena (Jhonny Rafael 031-0289042-7 Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864 3 almuerzo y agua,jugo o refresco Para los acesores municipales RD$520.00
Castro Cabral) Dom.
116768 19/2/19| Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 |/ padre Moscosos 809-571-6244 1 paquete de \{'ejigas blanca,1 paquet.e de vejigas.rojas,l Para. utilizar en el acto conmemorativo del 175 aniversario de Independecia RD$870.00
paquete de vejigas azul y 1 rollo de cinta blanca fina Nacional
116769 19/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116770 19/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 50 tornillo aluzinc Para usar en la sefializacion vertical en la ciudad RD$179.00]
116771 20/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 1/2 QQvarilla 1/2 Para usar en las columnas del club Scout, obra del presupuesto participativo RDS5,788.56
116772 20/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 una llave angular Para utilizar en la remodelacion de la oficina de la defensa civil RD$170.24
116773 20/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116774 20/2/19|Aneury Jose Torres Bueno 036-0040481-2 |Sajoma Tapizado de carpa Para usar en la carpa de la institucion RD$6,500.00
116775 20/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
un galon de pintura blanco 00 acrilica, 3 brocha atlas 2 1/2,
3 brocha atlas 3, 2 porta rolo atlas rojo clase Ay 1 brocha
116776 20/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 ZE/KO/RO 2 Para usar en la remodelacion de la oficnia de la defensa Civil RD$2,127.83
Para utilizar en la actividad de | acto conmemorativo del 175 aniversario de la
116777 20/2/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 un rollo de cinta azul (tripita) independencia nacional RD$225.00
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Ramona del Carmen
116778 20/2/19|Farmacia Jaquez 036-0000143-6 |La Mella 809-578-8357 medicina Liz RD$1,545.00
1 pueta 90 x 210, 2 corte e intalacion de 2 puesta, un juego
Soluciones Bella Vista( Juaquin Rodriguez 809-691-0618/829-|de marco para puerta y cerradura, un cambio de dos puesta
116779 20/2/19|Rodriguez) 036-0043008-0 |C/27 de febrero #8, San Jose de las Matas [702-8297 de lugar, una pata de marco de llavin y 2 masilla Para usar en la remodelacion de la oficnia de la defensa Civil RD$9,980.00
3 metro arena gruesa, 3 metro gravilla lavada y 25 funda de
116780 20/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 cemento Para usar en la construccion de aceras y contebes eb el Barrio Balaguer RD$15,030.25
Para utilizar en el acto conmemorativo del 175 aniversario de Independecia
116781 21/2/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 28 silla tifani Nacional RD$2,680.00




Para usar en la construccion del club de los Scots. Obra del presupuesto

116782 21/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 metro de grava y 3 metro de arena participativo 2019 RD$7,530.00
5 libra de azucar crema, 1/2 café pilon, 2 contene de leche,
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 1 pote de sal molida, 1 kilo de salsa, 1 salami y un sazon
116783 21/2/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 liquido Ayuda de aliemnto a persona de escasos recursos el sefior Elvis Antonio Lopez RD$1,500.00
Para usar en el operativo medico de la Fundacion Dominicana Francesa y el
116784 21/2/19|Ra Graphs Studio, SRL 130864926|C/Benitio MONCION #73 809-241-5400 2000 boletos Ayuntamiento RD$6,490.00
4 tarro de pintura amarillo trafico popular, 5 galones
amarillo trafico,3 rolo pequefio, 3 brochas grande y 2
116785 21/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 galones de tinner Para usar en la sefializacion vertical en la ciudad RD$29,597.93
116786 21/2/19|Prodacom 102-326746 C/independiencia Esq. Sanchez #110 809-247-5000 un Printer HP laserjet pro M254Dw Para usar en la oficina de tesoreria RD$16,520.00
1850 block de 6, 8 rollo de malla ciclonica de 6 pies, 10
metro de arena gruesa, 6 metro de gravilla, 35 libra de
alambre liso, 8 quintales de varilla 3/8, 35 tubo galvanizado
para malla 11/2, 22 tubo galvanizado para malla 1 1/4, 66
116787 21/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 copa pasante y 20 libra alambre liso Para usar en la construccion de la pared del play de pedregal RDS$179,966.81|
Para utilizar en el acto conmemorativo del 175 aniversario de Independecia
116788 21/2/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 un mantel bambalina blanco y una mesa cuadre pequefia Nacional RD$800.00
3 metro de arena gruesa, 3 metro de gravilla lavada y 25
116789 21/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 funda de cemento Para usar en aceras y contenes en la entrada del chorro RD$15,030.00
116790 21/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 150 funda de cemento Para usar en la construccion de pared en el play de pedregal RD$45,001.50
9 metro de arena, 9 metro de grava, 50 funda de cemneto y
116791 21/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 15 blocks Para usar en aceras y contenes en el barrio Balaguer RD$38,037.50
116792 22/2/19|Imprenta serrana( Mauricio Sosa) 22213108|Cerro Hermoso 809-297-6822 10 talonario de recibo de ingreso desde 16001 Para usar en los ingreso de tesoreria RD$2,100.00!
116793 22/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un silicon gris abro 3 Para usar en la montura de la toma de fuerza del Camion FL80 RD$114.80]
Para utilizar en la colocacion de banner en la acto conmemorativo del 175
116794 22/2/19|Elizabeth Morel 1-31-42820-7 Domingo E. Garcia No. 27A 809-724-3622 un puente en truss 10 x 10 y transporte aniversario de Independencia Nacional RD$7,080.00
Para usar en el vaciado de la zapata del club scouts obra dekl presupuiesto
116795 22/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 20 fundas de cemento y 3 metro de arena gruesa participativo RD$9,780.00
116796 22/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 galon de pintura mamei Para utilizar en la remodelacion de la oficina de la defensa civil RDS$1,041.36
116797 22/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Super Colmado Espinal/Jose lisandro una funda de menta cherrry, una funda de menta café, una
116798 22/2/19|Espinal Cerda 036-0022750-2  |Cafiada del caimito 809-578-8086 funda de menta holl fresa y una funda de cacaito Para utilizar en el despacho del alcalde RD$650.00]
116799 22/2/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8  |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 2 cilindros de frenos Para usar en el camion daihatsu blanco RD$3,360.00!
116800 22/2/19|Jose Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  |San Jose de las matas 829-725-6884 55 sefiales de transito Para ser usado en la sefializacion vertical de la ciudad RD$8,250.00!
Para utilizar en la construccion del club scouts,obra del presupuesto participativo
116801 23/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 300 block 6/3 hoyos 2019 RD$8,940.00
3 metros de arena gruesa,3 metros de gravilla lavada y 30
116802 23/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 fundas de cemento cibao Para usar en la remodelacion de la entrada del chorro RD$16,530.00
Para utilizar en la construccion del club scouts,obra del presupuesto participativo
116803 25/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 20 fundas de cemento 2019 RD$6,000.20!
Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el senor Felix maria Espinal
116804  25/2/19|Almacén Almonte 036-0023923-5 |Las Placeta 809-756-7075 15 libras de azucar cremay 1 saco de arroz 25 libras Ortega 036-0014908-6 22-1-2019 RD$1,000.00!
1 cocoa,3 malta india, 1 vainilla,2 leche carnation,2 lata de
maiz,1 |b de ajo,2 Ib de habichuelas,1 guacal de huevo,7 Ayuda de alimento a personas de escasos recursos la senora Simeona Mercedes
116805 25/2/19|Almacén Almonte 036-0023923-5 |Las Placeta 809-756-7075 nuez mocada y 4.76 libras de azucar crema Rodriguez 036-0015362-5 22-1-2019 RD$1,004.00
2 latas de guandule, 1 kilo de salsa, 1 libra de café pilon,
1manicera,1 caldo dona gallina,1pasta dental y 5 libras de  |Ayuda de alimento a personas de escasos recursos la senora Simeona Mercedes
116806 25/2/19|Almacén Almonte 036-0023923-5 |Las Placeta 809-756-7075 azucar crema Rodriguez 036-0015362-5 RD$999.00]
116807 25/2/19|Valerio Peralta 036-0019582-4  |San Jose de las matas 829-603-7839 intalacion de carpa en el rubio Para usar en la actividad de Juan Pablo Duarte RD$7,500.00!
116808 25/2/19|Valerio Peralta 036-0019582-4  |San Jose de las matas 829-603-7839 Rotura de puerta y volver a coger mocheta rotura de puerta y volver a coger mocheta RD$1,000.00
Para utilizar en la construccion del club de los Scouts obra del presupuesto
116809 25/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 300 block de 6 participativo 2019 RD$8,940.00
116810 25/2/19|Valerio Peralta 036-0019582-4  |San Jose de las matas 829-603-7839 divicion en chirra Para usar en la Defensa Civil en san jose de las Matas RD$6,000.00!
116811 25/2/19|Ferreteria Bisono 102-62721-5 General Félix Zarzuela 809-571-6822 2 mini rolo 10 Cm x 19 mm Para utilizar en la sefializacion de las calles del Municipio RD$270.00]
116812 25/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un candado y 4 goma p/sacra agua fory Para usar en la limpieza del multiuso RD$1,302.54
116813 25/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 9 tensor zinc 3/8 Para usar en la carpa de la institucion RD$1,652.46,
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 3 funda de pan de sandwich grande, 4 pote de aderezoy 3 |Para utilizar en la visita del sefiior Manuel Ramon Ventura Camejo, Ministro de
116814|  25/2/19|Espinal Cerda 036-0022750-2  |Cafiada del caimito 809-578-8086 faldo de agua dasani administraccion Publica MAP RD$1,950.00!
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del Carmen 6 mesas de buffet con matel bambalina, 10 sillas blanca y Para usar en visita del sefior Manuel Ramon Ventura Camejo, Ministro de
116815 25/2/19|Rodriguez Espinal ) 036-0036702-7 _|Villa Verdun #2 829-602-0307 una mesa redonda con mantel administracion Publica MAP RD$3,680.00!
116816 25/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116817 25/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 metro de arena y 20 funda de cemento Para usar en la construccion de aceras y contenes en el chorro RD$9,780.20!
116818 25/2/19|Tienda Tejada 031-0143288-4  |C/san Jose #9 809-578-8269 5 ambientadores Para utilizar en la oficna del alcalde y otras ofinica del ayuntamiento RD$385.00]
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. Para usar en el almuerzo de loes empleadod que estan pintando y limpiado el
116819 25/2/19|Castro Cabral) 031-0289042-7 |Dom. 809-578-8864 9 plato del dia y 9 agua multiuso y la avenida RD$1,395.00
116820 25/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo




20 plancha de zinc 29x12, 15 plancha de zinc 29 x 6, 5
caballete de zinc, 14 galones de pintura tropical, 6 bisagras,
6 pestillos con candado, 5 libra de clavos de zinc, 20 block
de 6, 1 funda de cemento, una carretilla arena y una

Reparacion de vivienda en mal estado en ojo de agua los sefiores Maura Gomez,
luis Gomen Torre, Eligio Peralta Rodriguez, Marina Salcedo, Maria Margarita

116821 25/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 carretilla grava Torres y Octavio Serrata RD$32,767.01
116822 25/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 galones de tiner Para usar en la sefializacion de las calles del centro del pueblo RD$660.00]
Para usar en visita del sefior Manuel Ramon Ventura Camejo, Ministro de
116823 25/2/19|Maria del Carmen Jaquez Bisono 036-001269-8 c/padre espinosa #40 fruit punch para 30 persona administracion Publica MAP RD$1,500.00
116824 25/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 fundas de cemento y 2 galones de vinalcom Para usar en la construccion de aceras y contenes en el chorro RDS5,365.84
116825 26/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 25 block de 6 para usar en la entrada del chorro RD$745.00]
116826 26/2/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 bateria LTH y 2 tapado Para usar en vehiculos de la Institucion RD$6,286.00
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep.
116827 26/2/19|Castro Cabral) 031-0289042-7  [Dom. 809-578-8864 1 funda de hielo Para ser usado por los pintores senalizacion de los contenes RD$50.00
116828 26/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 carretillas Para usar en el acto del 27 de febrero en el multiuso RD$6,366.52
116829 26/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. Para usar en los empelados laborando en la sefializacion en los contenes del
116830 26/2/19|Castro Cabral) 031-0289042-7 |Dom. 809-578-8864 3 plato del dia y 3 agua municipio RD$465.00
116831 26/2/19|Nn Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
un juego de catalina, un ara completo, un juego rayos
delanteros, un asiento corrido completo, 4 farol direccional,
1 foco, un frarol stop, 2 swicher luz, 1 juego disco, un
guardalodo, 6 pies manguera, 1/4 aceite, unpateo, un
116832 26/2/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028|Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 estribo, 2 juego banda, un ca Para usar en el Motocicleta Musashi modelo C90 afio 2009 color azul (F1) RD$9,275.07
116833 26/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 50 pies driza polyester 1/4 Para usar en la bandera del acto de la independencia RD$200.00
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. Para usar en trabajadores laborando hora extra en hora extra en preparacion de
116834|  26/2/19|Castro Cabral) 031-0289042-7  [Dom. 809-578-8864 3 plato del dia la Independecia RD$390.00]
116835 26/2/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un galon de thinner Para ser utilizado en letrero de sefializacion vertical RD$368.63
116836  26/2/19|n Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Para usar en el murio tipo columna del club Scout, obra del presupuesto
116837 26/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 30 blocj 8/3 hoyos participativo RDS$1,155.90
116838  26/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
829-961-8753-829-(70 PI CR 1/2x 8x12, 60 PI CR 2x3x12, 80 PI CR 1x3 x 12 y 10
116839 26/2/19|Industria de Madera Estevez 3600184646|carretera santiago Km 2, botoncillo 961-8750 PICR1x3x 14 Para usar en la reparacion de casa en ojo de aguia en mal estado RD$44,125.00
para usar en el vehiculo que esta anunciando el operativo medico que se va a
116840 28/2/19|Junquito Gas 036-0041584-2 |Calle Sajoma-Inoa 809-702-2108 Llenado de gas realizar el sabado 2 de marzo RD$1,096.00!
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la senora Gricelda de Jesus
116841 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 Arroz,azucar y aceite Rodriguez Abreu 036-0032063-8 RD$500.00
116842 28/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116843 28/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116844 28/2/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 2 caja de guantes Para usar en el ayuntamiento en tu barrio Ojo de agua RD$559.32
50 fundas de cemento,3 metro de gravilla lavada y 3 metro
116845 28/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 de arena gruesa Para usar en el ayuntamiento en tu barrio Ojo de agua RD$22,530.50
116846 28/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 martilloy 1 serrucho Para utilizar en la Jornada Ayuntamiento en Tu Barrio ojo de agua RD$1,605.70
116847 28/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 5 libra de clavo corriente 2 1/2 y 4 libra clavo corriente 3 Para utilizar en la Jornada Ayuntamiento en Tu Barrio ojo de agua RD$356.40
116848 28/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 100 tornillo p/ aluzinc metal 12*1 Para utilizar en la Jornada Ayuntamiento en Tu Barrio ojo de agua RD$264.00
3 bombillo sodio 250/150w y 3 fotocelda Fisher pierce
116849 28/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10000W Para utilizar en la jornada ayuntamiento en Tu barrio ojo de agua RDS$2,326.44
116850 28/2/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 un pote de alcohiol y un algodén Para usar en operativo medici en ojo de agua en conjunto con el ayuntamiento RD$343.00
25 libra de arroz, un kilo salsa, 10 goya, un pote de ajo, aji,
cilantro, cebolla y apio, 15 sopita, agrio, oregano, pimienta,
pote de sal, pote de vinagre, 20 libra de carne de cerdo
aumado, 4 paquete de platos, 4 paquete de cuchara, un
Super Colmado Espinal/Jose lisandro paquete de servilleta de 500, lechuga, repollo, pepino y Para usar e el almuerzo para personal laborando en la jornada Ayuntamiento en
116851 28/2/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 tomaste, 2 viliguer y 2 paquete de vasos tu barrio ojo de agua RD$8,685.00
116852 28/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116853  28/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116854|  28/2/19|J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1/4 aceite 4 tiempo Para utilizar en la motor carreta azul utilizando en la jornada de ojo de agua RD$260.00]
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto arroz, salsa, listamil grande, sebolla, pan,azucar, salamiy Ayuda de alimento a persona de escasos recursos del sector de ojo de agua la
116855 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 huevo sefiora Rosa Maria Salcedo RD$500.00]
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto leche listamilk, 4.25 de batata, 5 libra de arroz, 2 café, 2 Ayuda de alimento a persona de escasos recursos del sector de ojo de agua el
116856 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 libra de azucar, 2 jugo, 1 libra de salamiy 2 sobre magui sefior Roque Apolinar Rodriguez Estevez RD$500.00
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto un casabe, 5 libra de arroz, 2 libra de azucar, 4 sobre café, [ayuda de alimento a persona de escasos recursos del sector de ojo de agua la
116857 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 1/2 salsa, una listamil sefiora Dolores Herminia Salcedo Estevez RD$500.00]
116858  28/2/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto
116859 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 2 botellones de agua Para usar en la jornada ayuntamiento en tu barrio ojo de agua RD$70.00
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Rosa Delia Urefia
116860 28/2/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 una glitamical M4 Peralta de Ramirez RD$1,700.00!




Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto

14 guineo, 10 sopita, 1 pasta de jabon, 3 café, 3 salsa, 1 libra
de cebolla, 3 libra de azucar, 1 lechosa, 2 papel de bafio, ace

Ayuda de aliemnto a persona de escasos recursos la sefiora Rosa Bertha Ramirez

116861 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 y salami Urefia RD$500.00
un bombillo led 40w, 1 tape 3m grnade y 50 alambre de
116862 28/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 goma Para usar en al Ayuntamiento en tu barrio ojo de agua RD$1,656.99
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto 5 libra de azucar, una libra de arroz, una leche, una Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Ana Elvira Payamps
116863 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 carnencio, 2 libra de sal, 1/2 kilo de salsa y 6 sopita Salcedo de Diaz RD$500.00
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto 2 libra de salami, 1 maiz, 5 de arroz, una funda de pan, un  [Ayuda de alimento a persona de esacasos recursos la sefiora Josefina Mercedes
116864 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 aceite, 1 jabon, 7 huevo Brisita Serraty RD$500.00
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto Ayuda de alimentoa a persona de esacos recursos la sefiora Rosa Herminia
116865 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 Ojo de agua 809-910-5296 un galon de aceite, 2 leche, 1 salami, una malta y arroz Rodriguez Espinal RD$500.00
28/2/19 Colarndo Esyevez ( Rafael Benedicto 036-0037123-5 | Ojo de agua 809-910-5296 |5 libra de arroz, 2 carnencio, 10 sopita y aceite Avijda de alin.\ento a persona de. escasos.recursos del sector de ojo de agua la RD$500.00
116866 Garcia) sefiora Rosario del Carmen Ramirez Urefia
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto un aceite, 6 huevo, 2 salsa, 3 liquido, 1/4 ajo,una sal, 2 libra |Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Luis Ramon Brisita
116867 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 de azucar, una funda de pany 2 café Serraty RD$500.00
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto Ayuda de alimento a persona de esacsos recursos el sefior julio Alberto Santelisis
116868 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 un aceite, 10 libra de azucar, 1 carnencio, una sal Zapata RD$500.00
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto 5 libra de arroz, 5 jugo, 1/2 kilo de salsa, 5 sopita, 2 Ayuda de aliemnto a apersona de escasos recursos la sefiora Maria Antonia Cerda
116869 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 listamilk, 2 azucar, aceite Rodriguez RD$500.00
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto Ayuda de aliemnto a persona de escasos recursos la sefiora Candida Altagracia
116870 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 6 listamil, una carnecion y 3 cocacaloa Ramirez Urefia de Rodriguez RD$500.00
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto 4 libra de arroz, 2 aceite, 1 1/2 de azucar, 3 café, 10 sopita y |Ayuda de aliemto a persona de escasos recursos la sefiora Ana Teresa zapata
116871 28/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 2 salami Rodriguez RD$500.00
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Juana Angelina
116872 16/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 arroz, arina de maiz, salami y huevo Santelises Espinal RD$500.00
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto Ayuda de alfiiomento a persona de escasos recursos el sefior Manuel de Jesus
116873 16/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 aceite, 4 libra de arrozy 1 1/2 de azucar Ramirez Estevez RD$500.00
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto
116874 16/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 un salami, una salsa, 2 arroz, 2 aceite, 1 golla Ayuda de alimiento a persona de escasos recursos el sefior Vitervo Perez Aimonte RD$500.00
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto un aceite, 6 huevo, un vegental, un guandulez, una sal, 3 Ayuda de alimento a persona de escasos recursosel senor Jose Antonio Santelises
116875 16/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 café u 4 1/2 de arroz Rodriguez RD$500.00
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto 4 libra de arroz, una salsa, un espaguetis, 5 sopita, a ceite, 2 |Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Mercedes Martha
116876 16/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 libra de azucar una leche Rodriguiez Cerda RD$500.00
116877 16/2/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un insecticida Fragancia Rastreros Para usar en el ayuntamiento en tu barrio Ojo de agua RD$110.00
Ayuda de medicina a persona de escasos recurso el sefior Domingo Antonio
116878 16/2/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 1 cardiuril Nt X Salcedo Torres RD$611.00]
Colamdo Esyevez ( Rafael Benedicto
116879 16/2/19|Garcia) 036-0037123-5 |Ojo de agua 809-910-5296 un botellon de agua Para usar en la jornada ayuntamiento en tu barrio ojo de agua RD$35.00
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos el sefior Fernando Arturo
116880 16/2/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 Riler 500 Mg Salcedo RDS2,345.00
116881 16/2/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 Doxalam Ayuda de medicina a persona de escasos recursos el sefior Hector Rafael Salcedo RD$1,698.00
116882 1/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 metro de arena y 3 metro de grava Para utiliuzar en la construccion de aceras y contenes en el sector de ojo de agua RD$7,530.00
3 roceta corriente de pared, 2 interruptores sencillo, 4 caja Para usar en la reparacion de la electricidad de una vivienda en el provivienda en
116883 1/3/19(Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 x4, 3 bombillos, una caja de grapa verde y 50 tornillo . . ) R RD$1,273.83
. el programa ayuntamiento en ti barrio en el sector de ojo de agua
diablitos de 1 pulgadas
5 roceta de porcelana, 4 toma corriente, 5 interructores Para usar en la reparacion de la electricidad de una vivienda en el provivienda en
116884 1/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 sencillo, 1 swuicher machete de 30 Ap, 5 bombillos y 500 . . ) R RD$6,428.59
i el programa ayuntamiento en ti barrio en el sector de ojo de agua
pies de alambre #12 de 2 colores
116885  1/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |un galon de pintura cerde limon y un candado Para usar en los tanque de basura en el operativo ayuntamiento en tu barrio ojo RD$1,541.45
de agua y el candado para la puerta de almacen
116886 1/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 4 libra de calvo 2 1/2 y 3 libra de clavo de 3 Para usar en el programa ayuntamiento en tu barrio en el sector de ojo de agua RD$277.20]
116887 1/3/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 10 sillas, 2 mesas, 2 manteles y una mesa pequefa Para utilizar en actividad del 27 de febrero 27-2-2019 RDS2,450.00
116888 1/3/19 Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael 031-0289042-7 Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864 2 plato del dia y 2 agua Almuerzo poara usar en trabajadores laborando hora extra en la actividad del 27 RD$320.00
Castro Cabral) Dom. de febrero 26-2-2019
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. . . . o . .
116889 1/3/19 031-0289042-7 809-578-8864 varios plato del dia Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Luis Alberto Nufiez RD$1,990.00
Castro Cabral) Dom.
N Para usar en la construccion del local de los scautd, obra del presupuesto
116890 1/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 200 blocks de 6 L RD$5,960.00
participativo 2019
116891  1/3/19|Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 |Teo Pefia #5 809-571-6376 |85 Almuerzo i seaaeelbescnaldelicoedicol oD e edelaborntolERE operatio RD$29,750.00
medico en conjunto FUNDAFRA y el Ayuntamiento
Super Colmado Espinal/Jose lisandro un faldo de papel de bafio, una servilleta de mano grande,
116892 1/3/19 Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 un paquete de servilleta de 500, 2 pasta de janon de cuaba [Para usar en el ayuntamiento municipal RD$1,535.00
y un ambientador
116893|  1/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |8 fundas de cemento Reparacion de vivienda en mal estado del sector de ojo de agua el sefior Danny RD$2,400.00
Rafael Rodriguez Garcia
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. . . . .
116894 1/3/19 Castro Cabral) 031-0289042-7 Dom. 809-578-8864 8 plato del dia, 2 funda de hielo y 2 paquete de vaso Almuerzo para trabajadores laborando en ojo de agua RD$1,250.00
116895 1/3/19 Tu Estilo alquiler ( Yaniris del Carmen 036-0036702-7 |Villa Verdun #2 829-602-0307 3 mesas de buffet, 3 mantel bambalina Para utilizar en el operativo medico en conjunto fudafra y el ayuntamiento RD$1,650.00

Rodriguez Espinal )




Super Colmado Espinal/Jose lisandro

116896 1/3/19 Espinal Cerd 036-0022750-2  |Cafiada del caimito 809-578-8086 10 fundas de hielo Para utilizar en el operativo medico en conjunto fudafra y el ayuntamiento RD$500.00
spinal Cerda
1 bomba hidraulica 13 estrias, 1 rep. De toma de fuerzay 15 .
116897|  1/3/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-805922  |Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 omba hie o P ¥®2|para usar en el camion FL80 23-2-2019 RD$50,808.38
quarto_aceite de transmision
ial Li Asoci; . 2 #10y 2
116898|  1/3/19 ?L"tm Comercial Liberato y Asociado 5. |, )335a60 809-5788946 c;—:::;;e de vasos de carton #10y 2 paquete devasosde |, .1 e la Institucino en el operativo medico por FUDOFRA RD$587.79
I Espinal li 8 funda d drado, 6 ad I de I h . . .
116899 1/3/10|>uPCr Comado Espinalflose lisandro. | 055750.5  |caiada del caimito 809-578-8086 unda de pan cuadrado, b aderezoy un papel €e e 1 para usar en la Institucino en el operativo medico por FUDOFRA RD$3,495.00
Espinal Cerda aluminio
116900 1/3/19| Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 6 metro de arena gruesa, 6 metro de gravilla lavada y 50 Para utilizar e'n la construccion de aceras y contenes en ayuntamiento en mi barrio RD$30,060.00
funda de cemento en el sector ojo de agua
116901 1/3/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
E; Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, saj , Rep. . Al | | ti dico en conjunto con la fundacion
116902 2/3/19 xpreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael 031-0289042-7 rente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-575-8864 40 plato del dia muerzo para personal en el operativo me j RDS5,200.00
Castro Cabral) Dom. Fudofra
Almuerzo para personal en el operativo medico en conjunto con la fundacion
116903|  2/3/19|EI Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 |12 plato del dia Fapreo parap P ! RD$1,680.00
116904 4/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 funda de cemento Reparacion de vivienda en mal estado la sefiora Liliana Altagracia Checo Estevez RD$3,000.00
116905 4/3/19|Maria del Carmen Jaquez Bisono 036-001269-8 c/padre Espinosa #40 809-578-8847 9 galones de jugo natural ( limon, chinola y naranja) Para utilizar en el operativo medico en conjunto fudafra y el ayuntamiento RD$3,800.00
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del C
116906 4/3/19] Ruds' toa gul.er I() aniris éeltarmen 036-0036702-7 | Villa Verdun #2 829-602-0307 una mesa y un mantel Para utilizar en el operativo medico en conjunto fudafra y el ayuntamiento RD$450.00
odriguez Espina
116907 4/3/19|Nulo Nulo Nulo Nulo n Nulo Nulo
116908 4/3/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
116909 4/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un teflon y una piedra de cloro Para usar en el bafio de la oficina del Alcalde RDS$106.71
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos el sefior Desiderio Fernando
116910 4/3/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 nificard oros 6 v . P RD$916.00
Peralta Rodriguez
116911 4/3/19|Tienda Tejada 031-0143288-4 |C/san Jose #9 809-578-8269 un podium tope y base azul acrilico Para utilizar en los eventos de la Institucion RD$27,531.00
116912 4/3/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado Para usar en el motor del mensajero de sala RD$88.00
116913 4/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 cinta metrica Para usar en el depart5amento de planeamiento urbano RD$1,539.03
116914 4/3/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado Para usar en el camion FL80 RD$5,833.50
116915 4/3/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 lavado y cambio de aceite Para usar en los camiones daihatsu blanco y azul RD$6,897.80
destornillador t tria 1/4 Il justabl
116916  4/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 ::,p:f ornillador truper estria 1/4y una llave ajustable o . o1 la Institucion RD$527.34
Colmado Espinal/J lisand| 5 te d #5, 2 baunt de, 4 bortell d . . . B .
116917 4/3/19! Sup.er olmado Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 paquete de vaso aun Ygran € orte .ones € Para utilizar en el operativo medico en conjunto fudafra y el ayuntamiento RDS$5,150.00
Espinal Cerda agua, un paquete de agua, 40 libra de arrozy 2 vino 689
3 metro d , 6 metro d 30 funda d\
116918 5/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 cer:?er:?o € arena gruesa, b metro de gravay unda de Para usar en el clud Scout obra del presupuesto participativo 2019 RD$20,280.00
116919 5/3/19|Servicio Funerario S Radames Tejada 036-0009908-3 | Duarte #20 829-550-3202 un ataud economico Porl el fallecimiento del sefior Nelson Fermin Torres( el nifio de lica) RD$7,000.00!
20 zinc calibre #34 x 6, 3 libra de clavo de zinc striado 2 1/2
116920 5/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 x 9, 3 clavo corriente 2 1/2, 5 caballete zonc cal 34y 2 libra [Para ser usado en ayuntamiento en tu barrio ojo de agua RDS5,463.11
clavo corriente 3
25 resma de hojo 8 1/2 x 11, 6 caja de forder, 5 porta
libreta, un sacapunta electrico, 5 caja de lapiz, 5
Esq. B lomé Coldn. A P | 1 | 2 caja lapi j |
116921 6/3/19|Mercapapel 1-02-01242-3 9. Bartolomé Colén. Apartado Postal 809-247-4774 marcad()-res, Oresal ‘ad‘?res' caj aplcerl?, 3 caja pape Para usar en las oficinas del ayuntamiento Municipal RD$18,438.01
1402 autocopiante forma continua 8 1/2 x 11, 5 libreta rayada
grande, 2 resma hoja de hilo blanca 8 1/2 x 11, un kit de
tinta y 2 resma hoja de hilo blanca legal
116922 6/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 5 pegacol p/ ceramica y 2 galones de adhesivo concreto Para usar en la construccion de calzada de le entrada de chorro RD$4,220.84
116923 6/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un tubo pvc 6x 19 y 8 block 6/3 hoyos Para usar en la construccion de calzada de le entrada de chorro RDS$2,616.16
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Maria Evelin
116924 6/3/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 ecital 100 v P . . . . v RD$2,829.00
Almonte Adames para su hijo el joven Jose Antonio Rodriguez
75 libra de azucar blanca, 20 libra de café santo domingo, 5
libra de ace, 3 libra de azucar, 2 galones de mistolin, 2
Super Colmado Espinal/Jose lisandro galones de cloro, 4 piedra de bafio, 1 paquete servilleta 500,
116925 6/3/19 p_ P 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 2 paqute de servilleta bouty, 2 cremora grande, 2 paquete [Para usar en la cocina de la Institucion RD$12,810.00
Espinal Cerda
de funda 72, 3 funda de menta, 1 funda de paleta, 1
paquete de guante, 1 jabom arizolin grande, 4billo verde, un
faldo de papel de bafio y una de cacaito
Almuerzo para personal laborando en la casa de la muda en ojo de agua en
116926|  6/3/19|EI Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 |10 plato del diay 10 agua para per i jo de a8 RD$1,650.00
proyecto ayuntamiento en tu barrio
E; Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, saj , Rep. . Al d te labt do en efi encendido de la lampara del pueblo
116927 6/3/19|P¥Pres0 DoRa Nena (Jhonny Rafae 031-0289042-7 | o1 e & AYUntamiento, sajoma, ReP- - 1g0q.578.8864 |2 plato del dia una gaua y un refresco muerzo para edenorte faborando @ P puebloy RD$315.00
Castro Cabral) Dom. pedregal
P; til I ion del de | d | tamiento en tu
116928 6/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |10 hojas de zinc y 4 libra de clavo de zinc ara utlizar en 'a reparacion de fa casa de fa muda en el ayuntamien RD$2,547.98
barrio Ojo de Agua
116929 7/3/19]) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado Para usar en el greda 670 G RD$3,603.50
Donacion de picadera la celebracion del Dia Internacional de la mujer que sera
116930 7/3/19|Maria del Carmen Jaquez Bisono 036-001269-8 c/padre Espinosa #40 809-578-8847 picadera para 100 personas quipe y pastelitos P . ) ler q RDS$3,800.00
celebrado el domingo 10 de marzo a las 3 de la tarde, en le patio Cultural
116931 7/3/19(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
1 bateria sellada, 1 juego pufio c90,1 farol de stop prescub,
116932 7/3/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 un rollo taype negro, 5 tornillo liso 10mm, 1 manecilla freno [Para utilizar en la motocicleta musashi c90 afio 2009 color azul (f1) RDS$1,427.04

presuo y un spring pedal freno




116933 7/3/19|Felix del Carmen Rodriguez Bisono 036-0002211-9  |Sajoma 809-867-1977 Reparacion del motor f1 Para_utilizar en la motocicleta musashi modelo c90 afio 2009 color azul (f1) RD$2,100.00!
P | hi i del | del club t, obra del uestio
116934|  8/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |2 m3 de arena gruesa ara usar en € hormigon de fa columnas del club scout, obra det presup RD$2,520.00
participativo 2019
116935 8/3/19|Nulo Nulo Nulo Nulo n Nulo Nulo
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Luz Maria del Carmen
116936 8/3/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 una zoltum 40 mg tableta y una gacimex suspension V~ p RD$4,000.00
Pefia Salcedo de Rodriguez
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. . . . -
116937 8/3/19 031-0289042-7 809-578-8864 1 plato del diay 1 agua Para usar en chofer de camion del agua que vino a dar servicio al pueblo RD$160.00
Castro Cabral) Dom.
116938 8/3/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado Para usar en el motor carreta rojo RD$448.00
116939 8/3/19[J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado Para ser utilizado en el motor de planeamiento urbano RD$177.00]
Para usar en la ampliacion y colocacion de juegos nuevos en el area infantil del
116940  8/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403  |un hilo D/ nilon p/y 2 cal saquito pequefio pareue il P v Jueg RD$315.58
1 lock h 15f P I laci I i j | infantil del
116941 9/3/19 Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 .30 blocl 6/.3 oyos, 3 arena gruesa, 15 funda de cemento |Para usar enla remodelacion y colocacion de nuevos juegos en el area infantil del RD$12,876.64
cibao y 4 varilla 3/8 x 20 parque municipal
116942 11/3/19|Tienda Tejada 031-0143288-4  |C/san Jose #9 809-578-8269 7 ambientadores canela y manzana Para usar en la institucion RD$525.00]
7 gal de pintura bl lonial 01y 2 gal bl
116943|  11/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 ooga ones ¢ pintura blanco colomial B y 2 8a1oN€s BIANCO. b, ra usar en la pintura interior de la oficina defensa Civil RD$9,298.44,
20 perfil galvanizado 2 x 2 ( 1.5 40 tornillo de aluci
116944  11/3/19|Centro Hierro Rafael S.R.L 102621527 Av.27 febrero 45-B 809-575-0202 |1 P ETNANEACO S (1.5mm)y 40 tornillo de alucin | car en la seRalizacion vertical del municipio RD$19,380.00
E; Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, saj , Rep. . N : B N
116945 11/3/19] CXp:eSOC :HT) ena (Jhonny Rafael 031-0289042-7 Droe:] € @l ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864 una funda de hielo un paquete de vaso #10 Para usar en lo trabajadores laborando en el parque Muncipal en el area infantil RD$105.00
astro Cabral .
S Colmado Espinal/Jose lisand 2 faldo d: d i, 4 d d ba d tey 3 . -
116946 11/3/19 up.er olmado Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 aldode agua esan! ocena de escoba de guante y Para usar en el despacho del alcalde y la escoba e la brigada de limpieza RD$970.00
Espinal Cerda escoba plasticas
116947 11/3/19|Jose Zacaria Rodriguez Rodriguez ( felo) |036-0027596-4 |San Jose de las matas 849-917-2563 desmontar y montrae toma fuerza Para usar en el camion FL80 4-3-2019 RD$2,000.00
tral botella del cajon, hacer dos casquillo y cambiar X .
116948 11/3/19|Jose Zacaria Rodriguez Rodriguez ( felo) [036-0027596-4 |San Jose de las matas 849-917-2563 :z:‘ni:?o otella del cajon. q ¥ Para usar en el camion daihatzu azul 4-3-2019 RD$4,000.00
116949 11/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 15 funda de cemento cibao Para usar en la construccion de registro de alcantarillado del barrio Balaguer RD$4,500.00!
E; Dofia N h Rafael Fi | tamiento, sajoma, Rep. . Al leado laborand I liaci instalacion de j
116950  11/3/19 xpreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael 031-0289042-7 rente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-575-8864 10 palto del dia, 17 agua y 5 cena muerzo y cena para empleado laborando en la ampliacion e instalacion de juego RD$2,445.00
Castro Cabral) Dom. nuevo en el parque municipal en el area infantil 10-3-2019
E; Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, saj , Rep. . Al leado lab do en la ampliacion e instalacion de juego nuevo
1160951  11/3/19 xpreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael 031-0289042-7 rente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-575-8864 6 plato del dia y 6 agua muerzo para empleado laborando en | p jueg RD$930.00
Castro Cabral) Dom. en el parque municipal en el area infantil 9-3-2019
Esq. Bartolomé Coldn. Apartado Postal
116952 11/3/19|Mercapapel 1-02-01242-3 12‘;2 artolome Lolon. Apartado Fosta 809-247-4774 6 mesas pleagable 30 x 73 crema Para usar en la actividades de la Institucion RD$25,800.00
Av. Nufiez de C , Pl las Prad 3 . .
116953  11/3/19|Interdeco 130217793 V- funez de af:eres aza 1as Praderas, | g09.227-7700 una alfombra personalizada 67 x 89 Para usar en la entrada de la Institucion RD$17,996.31
locales 202/209# las praderas, D. N
116954 11/3/19|Jose Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  |San Jose de las matas 829-725-6884 10 bases de lampara Para usar en el parque Municipal RD$3,500.00
un toneer Hp 202 blck original, un toner HP 202 A Cyan, HP [Para usar en la impresora Lasr m254DW utilizada por el departemento de
116955|  11/3/19|Prodacom 102-326746 C/independiencia Esq. Sanchez #110 809-247-5000 P € D2 ALY ‘ P P P RD$18,942.22
202A magenta y un Hp 202 A yellow color original tesoreria
116956 11/3/19|El Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 6 plato del dia Almuerzo para empleado laborando en el parque municipal en el area infantil RD$840.00
116957 11/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 disco de corte Para usar en ampliacion del area infantl del parque Municipal RD$310.00
116958  12/3/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
P tilizad, I truccion del club de | ts, obra del t
116959|  12/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |15 fundas de cemento ara ser uitizach ena construceion qel club g Tos scouts, obra del presupuesto RD$4,500.00
participativo 2019
15 tarros pinturas blanca trafica popoluar, 6 tarros pintura Para utilizar en el embellecimiento de los entornos de las plazas y parques del
116960 12/3/19|Ferreteria ochoa 102-00343-2 Ave. Imbert No. 43, santiago 809- 971-8000 amarilla trafica popular, 25 galones thinner, 10 brocha #4, 5 centro de la ciudad P yearq RD$140,833.99|
libra de hilo gangorra, 5 rolo y 5 marco
Para usar en la ampliacion del area infantil y colocacion de nuevo juegos en el
116961  12/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 (35 unidades de block de 3 hoyos parade muncioa P v Juee RD$1,043.00
116962 12/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 metros de arena gruesa Para usar en la construccion del alcantarillado del barrio balaguer RD$3,780.00!
E Dofia N h Rafael F ] tamiento, sajoma, Rep. . N ] ]
116963 12/3/19! CXp:eSOC :HT) ena (Jhonny Rafael 031-0289042-7 Droe:]te al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864 11 plato del dia Almuerzo para empelado laborando en el parque municipal en el area infantil RD$1,430.00
astro Cabral .
116964 12/3/19|Valerio Peralta 036-0019582-4  |San Jose de las matas 829-603-7839 Reparacion de lampara para utilizar en la Calle Manuel Valcasi 30-1-2019 RD$350.00
or concepto de actividad realizada en 27 de febrero en el poli deportivo de
116965\  12/3/19|Eleocadio Bienvenido Jaquez Torres  |402-3467075-6  [Sajoma 809-330-0065  |Pago :ajoma P poll dep RD$7,500.00
116966 12/3/19|Valerio Peralta 036-0019582-4 |San Jose de las matas 829-603-7839 construccion de calsada defensa civil Para utilizar en la construccion de la oficina de la defensa civil de sajoma RD$5,000.00!
116967 12/3/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado Para usar en la jeepeta del sefior alcalde RD$236.00
E; Dofia N h Rafael Fi | tamiento, saj , Rep. . o . . N
116968 12/3/19! xpreso Dofia Nena (Jhonny Rafae 031-0289042-7 rente al ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864 una funda de hielo Para utilizar en empelado laborando en el parque municipal en el area infactil RD$50.00
Castro Cabral) Dom.
116969 13/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 libra de clavo de acero Para usar en la remodelacion y colocacion del area infantil del parque Municipal RD$118.50]
Ayuda de ,edicina a persona de escasos recursos la sefiora Maria Altagracia
116970 13/3/19|Farmacia Jaquez 036-0000143-6 |La Mella 809-578-8357 1 caja de epival HR 4 . P g RD$2,008.00
Azcona de Garcia
116971 13/3/19|Jose S. Pimentel 047-0174962-6  |Av. Pedro A. Rivera, La Vega 809-601-6190 4 deslizadores de la cuchukka de abajo Para usar en el greda 670 G RD$35,400.00
116972 13/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 6 block de 3 hoyos Para usar en la remodelacion y ampliacion del area infantil del parque Muncipal RD$178.80
116973 13/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1/4 pintura bronce claro Para usar eb el pintado de los protectors de la defensa civil RD$450.00
116974 13/3/19|El Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 8 plato del dia y una funda de hielo Almuerzo para empelado laborando en el parque municipal en el area infantil RD$1,240.00
¢ ti. Km 2 1/2, Botoncillo, |829-961-8753/829-| . : . . . .
116975 13/3/19|Industria de Madera Estevez 3600184646 c?rre era santiago m /2, Botoncillo / 150 PI CR 1x4x12y 76 PI CR 2x 4x 10 Para utilizar en la verja perimetral del area infantil del parque Municipal RD$54,226.83
Pista de motocros, sajoma 961-8750
116976 14/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 20 funda de cemento y 7 pegacol Para usar en la amplicion y remodelacion del area infantil en el parque municipal RD$7,679.79
116977 14/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un cal en saquito grnade y 6 guante nitrilo s/ costura tela Para usar en la ampliacion y remodelacion del area infantil en el parque municipal RD$440.86




Para utilizar en el acto para el 27 de febrero, dia de la independencia Nacional 176

116978 14/3/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8  |C/ padre Moscosos 809-571-6244 letras aniversario RD$2,310.00
116979 14/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un cincel bellota plabo 5/8 x 10 y una mandarria tramontina |Para usar en la remodelacion y ampliacion del area infantil del parque Municipal RD$710.00
7 tubo PVc 1 1/2x19,15 tubi pvc 1/2x19, 25 curva electrica
116980 14/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 pvc 1/2, 4 curva electrica pvc 1 1/2, un cemento lanco pvc y |Para usar en la remodelacion y ampliacion del area infantil del parque Municipal RD$12,323.62
5 perfil cuadrado H/N
Super Colmado Espinal/Jose lisandro o - N -
116981 14/3/19! Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 1 botellon de agua y una funda de hielo Para usar en el parque Municipal RD$100.00
116982 14/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 libra de clado dulce 2/1 Para usar en la remodelacion y ampliacion del area infantil del parque Municipal RD$80.00
Repacion de vivienda en mal estado de la comunidad de los montones de arriba la
116983 14/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 15 funda de cemento cibao E) N RD$4,500.00
sefiora Elizabeth Ortega Gonzalez
E; Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, saj , Rep. . P | personal laborando en la ampliacion y remodelacion del area infantildel
11698a|  14/3/19|¥Pres0 Pona Nena (Jhonny Rafae 031-0289042-7 | c1e & AYUNTAMIENto, SAJoma, REP- - 1g09.578-8864 |10 platos del dia ara € person: praciony RD$1,300.00
Castro Cabral) Dom. parque municipal
116985 23/1/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 25 block de 6 Para usar en la remodelacion y ampliacion del area infantil del parque Municipal RDS$745.00
2 tub 11/2x19, 5 tub 1/2x19, 1 lectri . . . " "
116986 23/1/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 ubo pve 11/2x . ubo pve 1/2x curva electrica Para usar en la remodelacion y ampliacion del area infantil del parque Municipal RD$1,059.41
pvcy 10 curva electrica pvc 1/2
116987 23/1/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
E; Dofia N Jh Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. . Almuerzo para participantes estudiantil del modelo de las naciones unidad fase
116088|  23/1/19|P¥Pres0 PoRa Nena (Jhonny Rafae 031-0289042-7 | e B &Y ) P+ |s09-578-8864 |10 plato del dia, un paquete de vaso y 10 agua | muiereo para particip RD$1,605.00)
Castro Cabral) Dom. distrital
Si Colmado Espinal/Jose lisand Ayuda de alimento a persona de escasos recursos fia sefiora Maria Clemencia
116989 24/1/19 up.er olmado Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 Azucar, huevo, salami, lehce, espaguetis y quezo v P RD$1,500.00
Espinal Cerda Matos Amador
S Colmado Espinal/J lisand Guandulez, maiz, arina d ito, mai: , malta indi; Ayuda de alimento a persona de escasos recurosos la sefiora Filomena Altagracias
116090|  24/1/19|>UPCr COmado Espinalflose lisandro. | 055750.5  |cafada del caimito 809-578-8086 uanduiez, malz, arina de negrito, majzena, mattaindlay - |fyuda ge 3 P € RD$1,500.00
Espinal Cerda galletica Olivo Castillo
S Colmado Espinal/J lisand Jugo, salsa, ita, liquido, , J , tequilla, |Ayuda de alimento a persona de escoso recurso la sefiora Sonia Altagracia
116991 uper Colmado spinal/Jose lisandro Cafiada del caimito 809-575-8086 ugo, salsa, sopita, sazon liquido, goya, jamon, mantequilla, | Ayuda p g RDS$1,500.00
24/1/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 arina de panque, refresco y aceite Rodriguez
5 libras de soldadura,1 Disco de pulir pequefio,4 disco corte
de 7,1 tubo de 2 pulgadas,1 ha de 7/16,1 ha d . I . " .
116992 14/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 © ubo de 2 pulgacas, me'c a de _/ mecha de Para usar en la iluminacion del area infantil del parque municipal RD$4,096.10
1/4,1 cuarto de ferrer,2/4 de pintura gris perla y 1 botella
de tine
E; Dofia N h Rafael Frente al tamiento, saj , Rep. . . L . " -
116993 15/3/19! CXp:eSOC :HT) ena (Jhonny Rafael 031-0289042-7 Dr::] € @l ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864 una funda de hielo Para usar en la remodelacion y amplaicion del area infantil del parque Municipal RD$50.00
astro Cabral .
116994 15/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 una caja de breaker ge y un registro pintado 10 x 10x 4 Para usar en la remodelacion y ampliacion del area infantil en el parque Municipal RDS$5,657.99
809-691-
Francisco del Rosario Sanchez #3, San Jose Para usar en la actividad del 27 de frebrero, acto conmemorativo en el poli-
116995 15/3/19|Kelvin Arturo Rodriguez Torres 036-0039711-5 0334/0829-206-  |un centro de mesa . P RD$2,500.00
de las Matas deportivo
3050
¢ ti. Km 2, Botoncillo pist: 829-961-8753/829-| . . . . .
116996 15/3/19|Industria de Madera Estevez 036-00184646 carretera san Ia_go m otenciffo pista / 50 PICR 1x 4x2 Para usar en la remodelacion y ampliacion del area infantil en el parque Municipal RD$9,800.00
de motocros, sajoma 961-8750
5 manguera hidraulica sae 100r12t 3/4 y un terminal
116997 15/3/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 hembrga R123/4 /4y Para usar en el camion FL80 RD$5,304.95
8 manguera hidraulica sae100R12T 3/4, 2 terminal planoy 2 .
116998 15/3/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 . 8 / P v Para usar en el camion FI80 RD$11,819.80
terminal plano recto
116999 15/3/19|ochoa Hermanos, S. A. 102-00238-1 Autopista santiago navarrete 803-570-1644 una cafetera electrica 60 tazas comercial Para usar en la cocina de la Institucion RD$7,916.99
Si Colmado Espinal/Jose lisand . Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Maria Altagracia
117000 15/3/19! up.er olmado Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 leche, quezo, servecita, pan, jamon, café, azucar y arroz Y P e RD$1,500.00
Espinal Cerda Quezada
S Colmado Espinal/J lisand fé, ) illeta, , tequilla, , Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Adelaida Mercedes
117001 15/3/19|>UPCr COmado Espinalflose lisandro. | 057750.5  |cafada del caimito 809-578-8086 | - v 2-can serviieta pan, mantequilla, quezom, Jamony -\ Avu P RD$1,500.00
Espinal Cerda chocolate Quezada
S Colmado Espinal/J lisand |atil lletica, leche, t hocolate, ki, j Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Daliza Espinal
117002 15/3/19|2uPCr COmado Espinalflose lisandro. | 057750.5  |caiada del caimito 809-578-8086 |50 o eanetica, feche, compotam chocolate, nexid, Jugo -\ Avu P P RD$1,500.00
Espinal Cerda quezo y jamon Quezada
0.50 clear coat mipa 2k ¢ 120, 0.50 activador p/clear mipa
2k ms 25, 1 masilla star glass 1/4, paple para envolver rollo,
Avenida penetraccion esq. Ave. 1ra, tierra un masking tape 3m 3/4 verde 233+, 0.50 fibra de vidrio
117003 15/3/19|Genao Fernandez Color S.R.L 131336337 It P 9 T 809-875-1297 (yarda),15 resina uso general, 1 lija grinco 400, flex rex Para reparacion del letrero sajoma en la entrada del pueblo RD$3,800.00
alta power 2006 premiun 1/4, 0.50 thinner envi, 0.50thinner red
ureta coat2102, 3 lija suawat 150 rojo 1913, 2 lija grinco 220
y un esm. aut. p/r grupo 1
E; Dofia N Jh Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. . Almuerzo para empleado laborando en la remodelacion y apliacion del area
11700a|  15/3/1| P¥Pres0 PoRa Nena (Jhonny Rafae 031-0289042-7 | e B ) P+ |s09-578-8864  |un paquete de paso #10y 9 plato del dia ’ para empleado vep RD$1,225.00
Castro Cabral) Dom. infantl en el parque Municipal
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Jnny Miguelina
117005 15/3/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 . . v . P VM RD$2,650.00
una cja de pregabalina 300 Mg Rodriguez
E; Dofia N Jh Rafael Frente al tamiento, saj , Rep. . . . "
117006 16/3/19! CXp:eSOC :HT) ena (Jhonny Rafael 031-0289042-7 Dr::] € @l ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864 8 plato del dia, 2 agua y un paquete de vaso #10 Almuerzo para empelado laborando en el parque municipal en el area infantil RD$1,145.00
astro Cabral .
Por concepto de colaboracion de combustible para recoleccion de desecho solidos
117007 18/3/19|Estacion de Servicios Azcona, S. R. L calle principal el rubio Pago p . ) P RDS$5,000.00
en rl ranchito, corozo y las brujas correspondiente al mes de febrero
Si Colmado Espinal/Jose lisand cepto de colaboracion de combustible para recoleccion de desecho solidos
117008|  18/3/19|>UPCr COmado Espinal/lose lisandro Cafiada del caimito Pago por concep ¢ °P RD$5,000.00
Espinal Cerda en rl ranchito, corozo y las brujas correspondiente al mes de enero
117009 18/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 metro de arena gruesa Para usar en la construccion de aceras y contenes en la entrada del Chorro RD$3,780.00!
117010 30/1/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 30 funda de cemento cibao Para usar en la construccion del alcantarillado del barrio balaguer RD$9,000.00!
3 metro d , 3 metro d illa lavad . - . . .
117011 30/1/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 metro de arena gruesa, 3 metro de gravilla lavaday un Para usar en la remodelacion y ampliacion del area infantil en el parque Municipal RD$7,663.62

rollo hilo de nilon




145 tornillo p/aluzinc metal 12 x 2 y 2500 tornillo diablito 8

117012 30/1/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 «2 Para usar en la remodelacion y ampliacion del area infantil en el parque Municipal RDS2,844.80
88 tornillo 3/8 de 2 1/2, 3 disco de corte de 7, 6 libras de
117013 18/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 varillas de soldar Para ser usado en la sefializacion vertical de la ciudad RD$1,619.44|
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 15 libras de arroz don octavio, 2 libras azucar crema, 2 libras|Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Maria Esperanza
117014 18/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 blanca y una libra de habichuela Rodriguez RD$1,000.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 5 mata morena, un sazon liquido, una libra de jamon pini, [Ayuda de aliemento a persona de escasos recursos el sefior Dagoberto Antonio
117015 18/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2  |Cafiada del caimito 809-578-8086 1/2 libra de queso blanco y 4 lata de guandulez Cabral Cruz RD$1,000.00!
117016 18/3/19|Ara Computadora SRL 130365458|Av. Colinas Plaza Virginia B. 829-640-2072 Reparacion de maquina de escribir Para usar en la reparacion de la maquina de escribir de tesoreria RD$2,500.00
117017 18/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 tomacorriente de pared Para usar en la cocina de la Institucion RD$373.86
117018 18/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un bombillo led 40W Para usar en la calle ensanche las caobas frente a la casa de Julio Bombero RD$1,028.81
Super Colmado Espinal/Jose lisandro Para usar en el parque Municiapla en la remodelacion y ampliacion del area
117019 18/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 un botelon de agua infantil RD$50.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
117020 18/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2  |Cafiada del caimito 809-578-8086 una nido crecimiento Ayuda a persona de escasos recursos el sefior Roberto de los santos Reyes Espinal RD$1,350.00!
2 libras de arroz, 2 Ifiibra de azucar, un sobre de leche, 1
sobre de cocoa, 10 pesos de ajo, 10 pesos de cebolla, 10
pesos de ajie, un pote de fabuloso rosado, 50 pesos de
quezo, 1/2 café pilon, 1 pote de cloro mediano, uhn baigon,
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 1 caja de fosforo, 2 papel de bafio, 2 compota y una pasta |Ayuda de akimento a persona de escasos recursos la sefiora Luz Maria Rodriguez
117021 18/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 dental Feliz RD$1,000.00
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep.
117022 18/3/19|Castro Cabral) 031-0289042-7  [Dom. 809-578-8864 una funda de hielo Para usar en la remodelacion ampliacion del area infantil parque Municipal RD$55.00
Para utilizar en el encuadernamiento de las obras solicitado al sefior presidente
117023 18/3/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 |C/ padre Moscosos 809-571-6244 7 encuadernamiento Danilo Mendina RD$560.00
Para ir a la capital a encuentro con el presidente Danilo Medina a presentarle
117024 18/3/19|Roberto Espinal viatoco proyecto para el Municipio Sajoma RDS$4,645.34
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep.
117025 18/3/19|Castro Cabral) 031-0289042-7 |Dom. 809-578-8864 8 plato del dia Almuerzo para empelado laborando en el parque municipal en el area infantil RD$1,040.00
117026 18/3/19|J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un camion de agua Para usar en la calzada del parque Municipal RD$3,000.00!
117027 19/3/19|El Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 4 almuerzo, 1 refresco y 35 agua Almuerzo para visitante al municipio por motivo al dia de San Jose RD$1,465.00
Almuerzo para policia Municipal, defensa civil y los juegos infable, laborando en la
117028 19/3/19|Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 |Teo Pefia #5 809-571-6376 35 plato del dia actividad de San Jose RD$4,550.00
117029 19/3/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Para usar en la parque Municipalk en presentacion de los Rihar2nes en fiesta San
117030 19/3/19|Servicio Funerario S Radames Tejada 036-0009908-3  |Duarte #20 829-550-3202 150 sillas alquilada y transporte Jose RD$1,800.00
1 metro de arena, 5 funda de cemento gris y 5 fundas de
117031 20/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 pegacol Para usar en la ampliacion y remodelacion del area infantil en el parque municipal RD$3,910.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro azucar, café, 2 kilo de salsa, un sazon liquido, un sazon Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Elvis Antonio Lopez
117032 20/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 completo, una caja de sopita y 2 leche listamil Morel RD$1,500.00
4 rollo de alambre #12 rojo, 450 pies de alambre #8 rojos,
250 pies de alambre #8 blanco, 1 condule de 1/2, 2 taipi de
vinil, 1 varilla de tierra, un control, 30 pies de alambre verde
#10, un registo 10 x 10 x6 plastico, , una fotocelda, una base
para fotocelda, 10 tomacorriente, 1 breiker doble de 20
amperes y 10 breiker fino de 20 ampres, 1000 alambre #12
negro, 2 contadore daco 20-40, 10 tapa tomacorr y un
117033 20/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 registro plastico tbox Para usar en la iluminacion del area infantil del parque municipal RD$48,032.45
9 metro de arena gruesa, 9 metro de gravilla lavada y 50
117034 20/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 funda de cemento Para usar en el alcantarillado del barrio balaguer RD$37,590.00
Colmado Elaine Enmanuel Apolinar 2 paquete de vaso, 2 funda de hielo, 10 gatorede garande y
117035 20/3/19|Grullon 036-0034308-5 |C-Padre Moscosos, #46 809-578-8577 10 gatorade pequefio Para usar en los jugadores de volibol y basquetbol RD$980.00
117036 20/3/19|J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado Para usar en el gredar 670 G RD$826.00]
Super Colmado Espinal/Jose lisandro una libra de quezo picado, una libra de salami, 2 galleta de
117037 20/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 soda, un jugo 100 % sin azucar pequefio y un gatorade Desayuno para asesores Municipales RD$495.00
6 block 4/3 hoyos, 9 varilla 3/8 x 20y 1.50 libra alambra liso
117038 20/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 galvanizado Para usar en la ampliacion y remodelacion del area infantil en el parque municipal RDS$17,173.44
117039 20/3/19|Ferreteria Bisono 102-62721-5 General Félix Zarzuela 809-571-6822 195 tornillos para aluzinc y 1 cepillo de alambre Para usar en la ampliacion y remodelacion del area infantil en el parque municipal RDS$807.50
117040 20/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 fundas de cemento y un camion de grava Para usar en la remodelacion y ampliacio del area infantil en el parque Municipal RD$6,750.00
117041 20/3/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
117042 20/3/19|Jose Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  |San Jose de las matas 829-725-6884 40 sefialez de transito Para usar en la sefializacion vertical del municipio RD$6,000.00!
mofongo de camarones, un mixto, 2 pasta de camarones y
117043 20/3/19|El Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 3 agua Almuerzo para asesores municipales RD$1,990.00
117044 20/3/19|El Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 4 almuerzo y 4 jugo Almuerzo para personal de intrat evaluando el municipio RD$900.00
7 barra roscada 3/8 x 6, 80 tuerca 3/8, 40 arandela plana
5/16, 3 libra soldadura universal 3/ 32 x 14 y un disco
117045 20/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 c/mental dewalt 7x 1/ 16 x 7/8 Para usar en la remodelacion y ampliacion del area infantil municipal RD$1,261.85




50 hoja de aluzim de 18 pies, 12 caballete, 2000 tornillo de
2, 2 galones oxido gris, 1 caja de soldadura, 66 perfiles de

Para utilizar en la construccion del club de los scouts, obra del presupuesto

117046 20/3/19|Centro Hierro Rafael S.R.L 102621527|Av.27 febrero 45-B 809-575-0202 1/2 x 3y 55 perfil de 1 x 2 participativo Municipal 2019 RD$226,435.00
117047 20/3/19|Servicio Funerario S Radames Tejada 036-0009908-3  |Duarte #20 829-550-3202 2 habitaciones ejecutiva Para utilizar en alojamiento del personal del Intrant evaluado la calle del municipio| RD$2,800.00
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep.
117048 20/3/19|Castro Cabral) 031-0289042-7 |Dom. 809-578-8864 3 cena, 3 aguay 4 jugo natural Cena para personal del Intrant, evaluado la calle del municipio RD$705.00
117049 21/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 cemento cibao y 6 funda pegacol p/ ceramica Para usar pegando las piedras en el area infantil del parque Muncipal RDS$2,280.00
117050 21/3/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. un paquete de vaso #10, una funda de hielo, 3 desayuno, 4
117051 21/3/19|Castro Cabral) 031-0289042-7 |Dom. 809-578-8864 comida y 4 juego Desayuno y almuerzo para personal del Intrant evalaundo el municipio RD$1,265.00
un galon de pintura posistivo rojo, un galon de pintura
posistivo azul, un galon de pintura positivo verde, un galon
de pintura positivo amarillo, 2 galones de tiner, 4 rolos
117052 21/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 pequefios y una porta rolos pequefios Para usar en la pintura del area infantil en el parque municipal RDS$7,362.24
117053 21/3/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 una caja de guante desechable Para usar en la brigada de limpieza de rincon de piedras RD$415.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
117054 21/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 7 faldo de funda de 55 galones Para usar en la brigada de limpieza de la institucion y Rincon de piedras RD$7,000.00
117055 21/3/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 2 presenife retard Ayuda de medicina a persona d escosas recursos el se{or Juan jose Olivo Rodriguez RD$1,872.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 1saco de arroz 10 libra, 5 libra de azucar cremay 5 sobre de
117056 21/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2  |Cafiada del caimito 809-578-8086 cefe Ayuda de alimento a persona de escoso recursos Jose Manuel Peralta Gomez RD$800.00]
117057 21/3/19|Agroveterinia San Jose 131-07653-1 Av.Dr. Morrillo #3 809-571-6290 5 inserticida rayo Para usar en las aceras y conetens de la zona urbana RD$7,625.00!
117058 21/3/19|Valerio Peralta 036-0019582-4  |San Jose de las matas 829-603-7839 4 lamparas montadas Para usar en la Instacion del parque municipal 15-3-2019 RD$1,400.00!
Para usar en la reparacion de lampara en la calle Ramon Matias Mellas y casa de
117059 21/3/19|Valerio Peralta 036-0019582-4  |San Jose de las matas 829-603-7839 4 Instalacion de lamparas los padres 31-1-2019 RD$1,400.00
pedregal, camino arroyo Janico, san Jose [829-278-5780/ 829
117060 21/3/19|Centro Automotriz Camiolo Pefia 031-0311034-6 _|de las matas 708-4504 letras de manolo tavares justo Para usar en la sefializacion de la avenida Manolo Tavares Justo RD$5,000.00!
Para usar en la instalacion de lamparas en la calle Los samanes esquina
117061 21/3/19|Valerio Peralta 036-0019582-4  |San Jose de las matas 829-603-7839 2 lampara montada Idependencia San Jose de las Matas RD$700.00
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep.
117062 21/3/19|Castro Cabral) 031-0289042-7 |Dom. 809-578-8864 un palto del dia y una gaua Almuerzo para pintor laborando en el parque Municipal en el area infantil RD$155.00
Reparacion de vivienda en mal estado de la comunidad de los montones abajo la
117063 21/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 6 hojas de zin calibre #34 x6 sefiora Andrea Del camerne Jaquez Jaquez RD$1,396.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 2 funda de pan de sandwich grande, 2 pote de adereso y Para usar en reunion de rendicin de cuenta del presupuesto participatovo 2019
117064| 21/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 1/2 media funda de hielo correspondiete al primer trimestra enero- marzo RD$825.00]
3 pala cuadra, 4 pala de corte, 2 pico, 5 rastrillo, 4 arafia
plastica, 1 mandarria, 2 sincel, 1 segueta completa, 5
117065 22/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 escobillones, 10 lima, 20 guantillay 5 colin Para usar en las diferentes brigadas de la institucion RD$14,910.23
Para usar en reunion de rendicin de cuenta del presupuesto participatovo 2019
117066 22/3/19|Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 |Teo Pefia #5 809-571-6376 2 galones de jugo ( chinola y limon) correspondiete al primer trimestra enero- marzo RDS$708.00
117067 22/3/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado Para usar en la jeepeta del sefior alcalde RD$236.00
22 pies de alambre de goma 14/2, 70 tornillo autobarrena 8 Para usar en la reparacion del area infantil del parque Municipal
117068 23/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 x 3/4, un tape vinil 3m y 2 disco ¢/ metal italo RDS2,868.10
117069  23/3/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
117070 23/3/19|Rafael Emmanuel Baez Cruz 031-0425370-7 _ |Carretera luperon 829-259-1398 Grabacion y edicion Para usar en la presentacion del 19 de marzo en la fiesta San Jose RD$20,000.00
un galon de pintura azul, un galon de pintura roja, un galon
117071 25/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 de pintura verde y un galon de pintura amarilla Para usar en la remodelacion y apliacion del area infantil del parque Municipal RDS$5,097.30
117072 28/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 fundas de cementos Para usar en el alcantarillado del barrio balaguer RD$3,000.00!
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
117073 25/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 un vino six eight nine 8 y 2 faldo de agua sasani Para usar en el despacho del alcalde RDS$2,180.00
300 alambre thhn #12 rojo, 300 pies alambre #12 verde, 300
117074 25/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 almbre #12 negro y 0.35 metro de arena gruesa Para usar en la ampliacion y remodelacion del area infantil en el parque municipal RD$6,681.00
2 brocha Ze/ko/ro 2 1/2 y un galon de pintura verde limon
117075 25/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 52 Para usar en la apliacion y remodelacion del area infantil en el parque municipal RD$1,260.00
117076 25/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 25 funda de cemento Para usar en la construccion de aceras y contenes en la entrada del Chorro RD$7,500.00!
117077 25/3/19|J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 tapado Para usar en el gredar 670 G RD$4,503.00!
Por el fallecimiento del sefior Elixon Dejaie Nacionalidad Haiti, fallecido en un
117078 25/3/19|Servicio Funerario S Radames Tejada 036-0009908-3 | Duarte #20 829-550-3202 un ataud economico accidente de transito, vivia en el Rubio- Pananao RD$7,000.00!
117079 25/3/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado Para usar en la jeepeta del sefior alcalde RD$236.00
117080 25/3/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028|Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 una goma 400 x 18 Ayuda de una goma al sefior Bernardo Tomas Espinal Ramirez RD$2,200.00
117081 25/3/19|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 26 botellones de agua Para usar en la cocina de la Institucion 14-3-2019 RD$650.00]
117082 25/3/19|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 21 botellones de agua y 20 farso de agua Para usar en la cocina de la Institucion y operativo medico 1-3-2019 RD$1,825.00
117083 25/3/19|J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 un tapado Para usar en el camion FL80 RD$354.00]
carretera santiago Km 2, Botoncillo pista [829-961-8753/829-|
117084 26/3/19|Industria de Madera Estevez 036-00184646 de motocros, sajoma 961-8750 35 unidades de madera 1x 4 x 12 Para usar en la reparacion y remodelacion del area infantil en el parque Municipal RD$6,720.00
Para usar en la cosntruccion del club de los Scout, obras del presupuesto
117085 26/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 6 metros de arena de pafiete participativo 2019 RD$8,085.00
117086  26/3/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo




117087 26/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 brochas atlas 2 1/2 Para usar en la pintura de la remodelacion del area infantil del parque municipal RD$193.03
117088  26/3/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
200 block de 6 hoyos, 3 metros de gravilla, 3 metros de Reparacion de vivienda en mal estado de la comunidad de corozo el sefior
117089 26/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 arena gruesa, 20 funda de cemento y 6 varilla 3/8 x 20 Rolando Antonio Liberato Cruz RD$20,573.96
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep.
117090 26/3/19|Castro Cabral) 031-0289042-7 |Dom. 809-578-8864 2 plato del dia y 2 agua Almuerzo para personal trabajando en el area infantil del parque municipal RD$300.00
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep.
117091 26/3/19|Castro Cabral) 031-0289042-7 |Dom. 809-578-8864 7 plato del diay 7 agua Almuerzo para empleado trabajando en la sefalizacion vertical del municipio RD$1,085.00
117092 26/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 union couplin pres 1/2 y un cemento lanco pvc Para usar en la reparacion de tubo en diferentes partes del pueblo RD$230.75
una mandarria tramontina 3 libras y un cincel bellota plano
117093 26/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 5/8 Para usar en trabajos de la institucion RD$711.62
117094 27/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 25 funda de cemento Para usar en la construccion de aceras y contenes en la entrada del Chorro RD$7,500.00!
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Ana Julia del Carmen
117095 27/3/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 Daflon Rodriguez Rodriguez RD$2,010.00!
117096 23/3/19|Rafael de Mesa 036-0000162-6 |San Jose de las matas 809-578-8694 Maestro de ceremonia acto 27 de febrero 2019 Para utilizar de maestro de ceremonia acto 27 de febrero 2019 RD$7,000.00!
117097 27/3/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
1 rojo chino 12 Gl Esmalte,1 amarillo canario 27 esmalte y 1 |Para usar en reparacion remodelacion y pintura del area infantil en el parque
117098 27/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 spray rojo harris 38 110 municipal RDS2,838.69
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep.
117099 27/3/19|Castro Cabral) 031-0289042-7 |Dom. 809-578-8864 7 plato del dia para empleado trabajando horas extras RD$910.00
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep.
117100 27/3/19|Castro Cabral) 031-0289042-7 |Dom. 809-578-8864 1 almuerzo y 1 agua, jugo o refresco Para asesor municipal RD$180.00
117101 27/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un tornillo diablito 8 x 2 Para usar en la remodelacion y pintura del area infantil del parque Muncipal RDS$855.26
3 metro de arena gruesa, 3 metro de gravilla lavada y 50
117102 27/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 funda de cemento Para usar en la construccion de aceras y contenes en ojo de agua RD$22,530.00
809-571-
117103 27/3/19|Lavanderia Estevez 036-0043682-2 |Padre Espinosa #40 6183/829350-0265]lavado de cortinas Para usar en la cortina de la Institucion RD$3,906.00
Para usar en la remodelacion reparacion y pintura del area infantil en el parque
117104 28/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un estopa libra Municipal RD$63.16
117105 28/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 5 dunda de cemento cibao Para usar en la reparacion y remodelacion del area infantil en el parque Municipal RD$1,500.00
117106 28/3/19|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5  |Fernando Valerio #42 809-578-8663 una soldadura de radiador y un galon de culan Para usar en la planta restada a la Institucion RD$500.00]
1 barrena Hss bosch 1/4, un disco ¢/metal italo 7 x 1/16 x 7,
100 tornillo p/aluzinc madera 12 x 1, 9 planchuela H. negra
117107 28/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 x1/8y 4 planchuela H. negra1 1/2 x 1/8 Para usar en el techado del almacen del ayuntamiento Municipal RD$6,216.42
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 2 sobre de fabuloso, un pote de cloro, 4 papel de bafio, un [Para usar en la proviciones para la canasta de ofrenda de la misa del sabado 30 de
117108 29/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2  |Cafiada del caimito 809-578-8086 baunty, un mistolin y un ambientador marzo de afio 2019 RD$775.00]
Para usar en la decoracion de la canasta de ofrenda de la misa del sabado 30 de
117109 29/3/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 1 decoracion de canasta marzo del ano 2019 RD$300.00]
Reparacion de vivienda en mal estado la sefiora Juana Evangelista Gomez
117110 29/3/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 funda de cemento Rodriguez RD$3,000.00!
Para usar en la construccion del local de los scautd, obra del presupuesto
117111 29/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 30 funda de cemento cibao participativo 2019 RD$9,000.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
117112 29/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 un paquete de pilas duracel AAA Para utilizar en el mause de la computadora del despacho del alcalde RD$100.00
2 perfiles de 3x 1 1/2, 4 bisagra para soldar, 6 libra de
soldadura, 1/4 pintura gris perla, 5 disco de corte de 7, una |Para usar en la reparacion remodelacion y pintura del area infantil en el parque
117113 29/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 botella de tiner y una brocha Municipal RD$4,629.75
Super Colmado Espinal/Jose lisandro Ayuda de leche a persona de escasos recursos la sefiora Vianelis defi Carmen
117114  29/3/19|Espinal Cerda 036-0022750-2  |Cafiada del caimito 809-578-8086 una leche nutra Estevez Loveras RD$1,000.00!
Reparacion de vivienda en mal estado de la comunidad de las brujas el sefior
117115 29/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 15 planch zinc calibre $34 x 6 TomasRoque Checo Checo RDS$3,490.35
117116 29/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 5 negro mate 00 gl Para usar en la remodelacion, ampliacion del area infantil en el parque Muncicipal RD$7,500.00
250 blocks de 6, 5QQ varilla de 3/8, 2 QQ de varilla 1/2, 50
funda de cemento, 30 libras de alambre picado, 5 metros de
arena gruesa, 4 metros de grava y 2 metros de arena de Para usar en la construccion del archivo de planeamiento urbano y catastro en el
117117 29/3/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 pafete ayuntamiento Municipal RD$53,508.99
Expreso Dofia Nena ( Jhonny Rafael Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep.
117118 29/3/19|Castro Cabral) 031-0289042-7 |Dom. 809-578-8864 varios palto del dia Ayuda a persona de escasos recursos el sefior Luis alberto Nufiez RD$3,150.00
117120 1/4/19|D° Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 1 corona Por el fallecimiento de la sefiora Maria Heriberta de Jesus Pefia RD$3,000.00!
75 libra de azucar refina, 16 libra de sto dgo,5 libra de ace 2
galones de mistolin verde de frutas y frambuesa,2 galones
Super Colmado Espinal/Jose lisandro de cloro,8 piedra de bafio 1 faldo de papel de bafio,2
117121 1/4/19 Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 servilleta bounty,2 paquete de servilleta 500,1/2 libra de Para usar en la cocina de la institucion RD$11,955.00
nuez mocada, 1 jabon arizolin,2 pare de guante,3 funda de
menta cafe,sandia y pifia colada,2 paquete de funda #72y 2
cremora pequefia.
117122 1/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 Disco de pulir hierro Para usar en la reparacion, remodelacion y ampliacion del area infantl del parque RD$139.50

Municipal




117123 1/4/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
117124 1/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 30 funda de cemento cibao y 3 metro de arena gruesa Para usar en la construccion de aceras y contenes en la entrada del chorro RD$12,780.00
117125 1/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un nivel profesional 24 y una flota de goma pretul 91/2x7 1/ |Para usar en el almacen RD$668.46
S Colmado Espinal/J lisand| 2 funda di d dwich, 3 j ja rica 100 x 100 - - T
117126 1/4/19 up.er olmado Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 unda de pan de san V_m Juego naranja rica X Para usar en la logistica de semana Santa, con varias Instituciones RD$1,125.00
Espinal Cerda yombo y 1/2 funda de hielo
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del C
117127 2/4/19 Ruds' foa sul.er I() aniris del tarmen 036-0036702-7 |Villa Verdun #2 829-602-0307 6 manteles bambalina Para usar en la logistica de semana Santa, con varias Instituciones RD$2,100.00
odriguez Espina
117128 2/4/19|Manuel Arsenio Urefia 1-02-00462-5 Av. Bartolomé Colon 809-754-5262 un tanque de aceite hidraulico y un 15-40 Para usar en lo vehiculos de la instituciom RD$54,685.92
Reparacion de vivienda en mal estado de la comunidad de guazuma la sefiora
117129 2/4/19|Ferreteria Fior 036-0012752-0  |Los montones arriba guazuma 829-281-4343 15 funda de cemento y 6 carton de piedras p_ " . g RD$7,050.00
Maria Magdalena Dilones Molina
i tiago Km 2, Botoncillo pista |829-961-8753/829- . Reparacion de vivienda en mal estado de la comunidad de guazuma la sefiora
117130|  2/4/19|Industria de Madera Estevez 036-00184646 | o rc e santiago P /8297 palo 2 x 3 de 16, 4 tabla 1 x 8 de 7y 2 faja 1 x 4 de 10 P i ' € RD$3,503.00
de motocros, sajoma 961-8750 Maria Magdalena Dilones Molina
Si Colmado Espinal/Jose lisand Ayuda de alimento a persona de escasos recursos el sefior Rafael de Jesus Genao
117131 o/ayas|>uPer Comado Espinalfloselisandro |y 055750.2  |cafada del caimito 809-578-8086 |arroz, habicluela, espaguetis y leche v P RD$750.00
Espinal Cerda Espinal
117132 2/4/19(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
117133 2/4/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 1 goma de atrds para un setenta Ayuda a persona de escasos recuroso el refior Juan Uvaldo Rodriguez Rodriguez RD$850.00
Para usar en el motor rooble 150 asignado al departamento de planeamiento
117134)  2/4/18]J M Automotriz 036-0004402-2 |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 |un tapado de goma e € P P RD$118.00
117135 2/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 60 tornillo p/aluzinc metal 12 x 11/2 Para usar en el techado del area frontal del ayuntamiento RD$206.40
117136 3/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 cepillo de alambre y 3 piedra de cloro Para usar en la fuente de la Institucion RD$230.00
117137 3/4/19(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
3 tubo galvadizado p/malla 2 x 20, 1 disco ¢/metal dewalt 7
117138 3/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 x 1/16x7/8, 2 libra de soldadura universal 3/ 32x 14 y un Para usar en el asta de la defensa civil de san Jose de las Matas RD$3,915.96
spray alamunio harris
117139 3/4/19(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Esq. B lomé Coldn. A P | 1sill i-ej | , 1 itorio 28x 48 plati
117140 3/4/19|Mercapapel 10201242.3 | F% Bartolomé Colén. Apartado Postal g0 5 17 4774 sillon semi-ejec tela negro, 1 escritorio 28x 48 platinum o, 2+ en fa Institucion ( Defensa Civil RD$19,000.00
1402 cristal y 2 silla visitante negra
P; fiales prevencion en la entrada de Janico y plazoleta Manolo
117141 3/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 cinta refectiva adhesiva rollo T:;Z;S:Jrues::e P vP RD$945.00
117142 3/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 cable de telefono Para usar en el departamento de caja RD$35.00
117143 3/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 funda de clavos de 1 pulgada Para usar en las sefiales de prevencion en la entrada de Janico RD$100.00
P; | delacion reparacion y ampliacion del are infantil en el parque
117144 3/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |60 tornillo p/aluzinc metal 12 x 11/2 mal::;;a;;" @ remoce P yamp para RD$206.40
117145 4/a/19 - - Para usra en viacrucis Semana Santa 2019, pa.rti.endo desde el parque Municipal RD$12,000.00
Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 100 faldos de agua cascada personalizada de San Jose de las matas hasta la entrada de janico
117146 4/4/19|Ra Graphs Studio, SRL 130864926 C/Benitio MONCION #73 809-241-5400 20 vinil 10*36 pulgadas Para usar en los tanque que se van a utilizar para la basura RDS$3,894.00
117147 4/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 disco de corte de 7 y una union de 2 pulgada de pvc Para usar en la destapada de los tanques (donado por Manuel arsenio Urefia) RD$490.00
117148 4/4/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 un gato de 50 toneladas Para usar en los vehiculos de la institucion RD$6,690.01
Para utilizar en la remodelacion de la oficina de la Defensa Civil de San Jose de las
117149 4/4/19|Jose Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  [San Jose de las matas 829-725-6884 3 hasta para bandera Matas RD$150.00
117150 4/4/19|Imprenta serrana( Mauricio Sosa) 22213108|Cerro Hermoso 809-297-6822 20 factura de recoleccion Para usar en el departamento de caja en cobro de basura RD$2,700.00!
117151 4/4/19|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8  |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 2 bateria Interstate 17/12 Para usar en la pala 544H RD$18,600.00
117152 4/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 coqui ranita Para usar en mecanica de la pala 544 H RD$90.00
un sandwich de jamon, 2 jamon y quezo, un gatore y un .
117153 4/4/19(El Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 jugo 100 naranj; ! va & ¥ Para usar en desayuno de asesores Municipale RD$495.00
117154 4/4/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
117155 4/4/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 disco de corte de 7 Para usar en la destapada de los tanques (donado por Manuel arsenio Urefia) RD$379.32
117156 4/4/19|Ramon Reyes Martinez 036-0035278-9  |C/Francisco del Rosario Sanchez #78 809962-7001 4 ventanas 78 x 50 3/4 Para usar en la remodelacion de la sala del ayuntamiento municipal RD$27,000.00
2 gal de pint de limi Itey 1 botella d
117157 4/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-g403 |- 8TCNes e pinturaveracimion esmate vt Ot lpara usar en pintando los tanque de basura RD$2,418.20
117158 4/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 una cerradura y un pufio Para usar en la remodelacionde la oficina de la defensa civil RD$1,060.05
hidrof de 1/2, un hidroft de 1/4 lata d . - -
117159 4/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un nigrotugo & / un idrotugo de /4y un lata de Para usar en la remodelacion de la oficina de la defensa civil RD$3,249.31
pintura blanca 50 acrilica
. un azul tropical 54 esmalte. 1 amarillo canario 27 esmalte, 1 . - o
117160 4/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 ) Para usar en la remodelacion de la oficina de la defensa civil RD$1,504.56
masking tapr 3m 3/4 verde y un negro 30 mate esmalte
E; Dofia N Franklin de J Frente al tamiento, saj , Rep. 809-578-8864/829-| . .
117161 4/4/19! xpreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus 036-009730-1 rente a ayuntamiento, sajoma, Rep / un plato del dia y agua Almuerzo para empleado pintando los tanque de la basura RD$150.00
Inoa Gomez) Dom. 919-1397
117162 4/4/19|El Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 3 almuerzo y 3 agua o jugo Almuerzo para los asesores Muncipales laborando en la Intitucion RD$790.00
P I truccion del club de los scout, obra del presupuesto
117163|  5/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 |30 funda de cemento cibao ara usar en’a construc presup RD$9,000.00
participativo 2019
una manguera curva de 11/2, una manguera curva de 2,
117164 5/4/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 R 8! / . g ) Para usar en la pala 544H RDS2,469.78
una union mender, 2 abrazadera inox y 2 abrazadera inox
S Colmado Espinal/J lisand|
117165|  5/4/19 E;‘;enral o spinal/lose lisandro 53 00337502 |Caftada del caimito 809-578-8086 |2 faldo de agua dasanny Para usar en la oficina del alcalde RD$400.00
117166 5/4/19|Junquito Gas 036-0041584-2  |Calle Sajoma-Inoa 809-702-2108 un llenado de gas Para usar en la camioneta que va a trasporta los letreros RD$1,568.00
Ayuda de una goma a persona de escasos recursos la sefiora Yolanda del Carmen
117167 5/4/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 una goma 275 x 17 Z:pata Zapatag P RDS$113.85
117168 5/4/19|Ra Graphs Studio, SRL 130864926 C/Benitio MONCION #73 809-241-5400 1000 portafolio 8.5 x 6.5 carton TyR + Barnie Uv Para usar en samana Santa para lo visitante a nuestro municipio RD$26,550.00




Super Colmado Espinal/Jose lisandro

1 juego en polvo lipto ice tea de lemon, 5 jugo de manzana

117169 5/4/19|_ " 036-0022750-2  |Cafiada del caimito 809-578-8086 . Para usar en la oficina del alcalde y visitante RD$1,450.00
Espinal Cerda mons pequefio, 5 gatore y 5 v8 splah
Ayuda a persona de escasos recursos el sefior Nicolas Antonio Rodriguez
117170 5/4/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028 Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 1goma275x 18 RZdrigueZ 8! RD$1,350.00
E; Dofia N Frankli J Frente al tamiento, saj , Rep. 809-578-8864/829-| . . PR
117171 5/4/19 xpreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus 036-009730-1 rente a ayuntamiento, sajoma, Rep / un plato del dia y agua Para usar en el trabajador del rubio limpiado el vertedero RD$150.00
Inoa Gomez) Dom. 919-1397
1 silicon gris ultra grey permater 599, 1 shellac, 3 plastigage
117172 5/4/19|Repuestos y accesorios Nortefios 130171548 Av.J.A. Bermudez #5 809-581-1124 gasoil, un babit 47070, anilla-405010, un juego - Para usar en el camion Internacional RD$18,830.00
junta*431205 y un con ign
117173 8/5/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 unidade de silico y un galon de tiner Para utilizar en la letrero de la oficina de la defensa civil realizado en didrofugo RD$1,068.73
117174 8/4/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado de goma Para usar en el gredar 670G RD$1,196.00
10 libra de tomaste, un paquete de funda azul, 1 paquete de
servilleta, 3 sazon, 3 kilo salsa, 200 plato tapado, 200
I Espinal lisand tenedor, 1 libra d tequilla, 10 libra de aj de, 10 .
117475 8/4/19 Sup.er Colmado Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 ,ene or N ! r.a © |.nan equitia fora de ajie verce, Para usar en desayuno para empleado de la institucion RD$14,990.00
Espinal Cerda libra de ajie rojo, 8 libra de cebolla, 10 guacales de huevo,
200 platanos, 50 libra de yuca, 20 sopita, 20 libra de
espaguetis y 2 sal molida
117476 8/4/19(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
117477 8/4/19(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
117178 8/4/19(Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
117179 8/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 metro de gravilla lavada Para usar en la remodelacion y ampliacion del area infantil en el parque municipal RDS$3,750.00
4 tornillo h IR/G3/8x31/2,4 dela pl 1/2y6 - .
117180 8/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 ornillo hexagonal R/G 3/8 x 31/ arandela plana 1/2y Para usar en la entrada de janico en el control de acceso y monitoreo RD$64.82
arandera plata 5/16
TBC400 1.00 abrazadera ind. 3.78-40.9 y una abrazadera
117181 8/4/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-805922  |Av. Salvador estrella Sadala #129 809-205-5052 | abrazaderain v Para usar en la pala 544H RD$401.70
24 galones pintura verde positivo o verde foresta, 15
galones pintura azul positiva, 4 galones pintura amarillo Para usar en la pintura de la cancha de guazuma y en la cancha del liceo padre
117182 8/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403  |radiante 38, un galon pintura blanco 50, 2 brocha #3,3 | %1 W58 1 B P 0 3 € v P RD$49,626.82
porta rolo, 4 antigota media gruesa y 26 rollo maquintel
verde 31/4
117183 8/4/19|D arte Restaurant 036-0009358-1 |entrada de janico 809-691-1246 2 almuerzo y 2 jugo Almuerzo para analista del MAP y su chofer RD$950.00
117184 8/4/19|Gregorio Medina 031-0064195-4  |San Jose de las matas fabricacion e instalacion de logo Para usar en la Defensa Civil RD$9,184.00
4 libra de jamon picado, 4 libra de queso picado, 4 paquete . -
117185 8/4/19 Para usar en la reunion de la logistica de la semana santa RD$2,465.00,
/4/ Super Colmado Espinal/Jose lisandro Espir 036-0022750-2  |Cafada del caimito 809-578-8086 de galletas princesa, un pote de aceituna rellana y 1/2 hilo 8! 5
117186 8/4/19|Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6  |Teo Pefia #5 809-571-6376 2 galones de jugo Para usar en la reunion de la semana Santa RD$708.00
117187 8/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 cinta ducto 2 x 10 best value Para sellar cajas de papeles en archivo en planeamiento urbano RD$253.30
E; Dofia N Frankli Fi | i j Rep. -578-8864/829-]
117188 8/4/19 xpreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus 036-009730-1 rente al ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864/829 un plato del dia y agua Almuerzo para personal laborando en la limpieza del vertedero RD$155.00
Inoa Gomez) Dom. 919-1397
Para utilizar en la construccion del local de los scouts, obra del presupuesto
117189 9/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 15 fundas de cemento y un metro de arena de pafiete o P! P RDS5,847.50
participativo 2019
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del Carmen . . . e
117190 9/4/19 Rodri Espinal ) 036-0036702-7  |Villa Verdun #2 829-602-0307 5 manteles blancos con bambalina Para usar en la reunion de la logistica de la semana santa RD$1,500.00!
odriguez Esp
117191 9/4/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 una corona Por el fallecimiento de la sefiora Ana Amelia Lopez RD$3,000.00!
117192 9/4/19|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5  |Fernando Valerio #42 809-578-8663 un liquido de freno Para usar en el camion Daihatsu azul RD$165.00]
Imado Espinal/Jose lisand Ayuda de ali t d la sefiora Anselma Altagracia
117103|  o/ayas|>uPer Comado Espinalfloselisandro. | 55750.5  |cafada del caimito 809-578-8086 |Arroz, azucar,habichuela, camne y salsa yuda de alimento a persona de escasos recursos 1a seno € RD$1,000.00
Espinal Cerda Torres Estevez
117194 9/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un pote de lejia Para usar en la destapada de la tuberia de la institucion RD$59.76
117195 9/4/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado Para usar en la jeepeta del sefior alcalde RD$236.00
117196 7/4/19|Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 |Teo Pefia #5 809-571-6376 Mono de obras por concepto de hacer el desayuno para los empleados el 7/4/2019 RD$1,770.00
I Espinal li 6 libras de j icado,6 libra d danes,2 . N . S
117197 9/4/19 Sup.er Colmado Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 \oras de jamon pica _0 ora .equeso a?es Para utilizar con el ministerio dec trabajo y otras instituciones RDS$3,700.00
Espinal Cerda aceptuna, 1 funda de hielo y 3 palillos para picadera
Para utilizar en la actividad con el ministerio de trabajo y otras instituciones del
117198 9/4/19|Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 [Teo Pefia #5 809-571-6376 2 jugos de limon y 2 de chinola e Y RD$1,416.00
117199 10/4/19|Junquito Gas 036-0041584-2 |Calle Sajoma-Inoa 809-702-2108 llenado de gas Para usar en la cocina de la institucion RD$1,250.00!
Para utilizar en la actividad con el ministerio de trabajo y otras instituciones del
117200  10/4/19 o - 5 paquete de princesa L RD$300.00|
/4] Super Colmado Espinal/Jose lisandro Espir 036-0022750-2  [Cafada del caimito 809-578-8086 paq P municipio 5
P: | delacion de la oficina de la def ivil jose de |
117201|  10/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un spray negro maartaa;lsar enta remodetacion de fa oticina de fa detensa clvil en san Jose de fas RD$85.00
o alauiler ( Yaniris del P 2 activi T rinister - !
117202 10/4/19 Tu ES'tI o al qul.er ( Yaniris del Carmen 036-0036702-7 | Villa Verdun #2 829.602-0307 3 manteles ara-u.sa.r en la actividad con el ministerio de trabajo y otras instituciones del RD$1,100.00,
Rodriguez Espinal ) municipio
Tu Estilo alquil Yaniris del C P: | tividad | ministerio de trabaj tras instituciones del
117203|  10/4/19 u S'tl oa qul.er( aniris del Carmen 036-0036702-7  |Villa Verdun #2 829-602-0307 50 vasos ara usar en la actividad con el ministerio de trabajo y otras institucio RD$500.00
Rodriguez Espinal ) municipio
Para ir a santo domingo para solicitud y buequeda de la olfombra, fabricada en
117204 10/4/19|Elpidia Parra Nufiez 036-0017774-9 |Octavio Goris sajoma 809-919-7030  [Transporte gop ybueq RD$1,900.00)

interdeco




2 tubo de 1/2 de presion, 2 Tde 1/2, 1 adaptador hembra
de 1 pulgada, 12 codo de 1/2, 6 adaptadores macho de
1/2,2 cheque de 1/2, 1 clave de paso de 1/2, una reduccion

117205 10/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 de a a 1/2, una union universal de 1/2, un adaptador Para utilizar en la instalacion del tinaco de la defensa civil de San Jose de las Matas RD$2,527.65
hembra de 1/2, una valvula para tinaco de 1/2, un cemento
de 8 onza de pvc, 2 teflon amarillo, una T de 1/2 y una union
de 2 pulgada
Taller de M ica Arnulfo ( Anulf i , llo pifion, 2 roll bearil
117206|  10/a/19|21e" 4 Mecanica Arnuifo (Anulfo 037-0038751-1 |Calle 2 No 15, puerto plata 809-399-7710 |1 PInon Y corona, un seflopifion, £ rolbearing Masmanc | p, 5 usar en la pala 544H RD$165,000.00
ciriaco Vasquez) de obra
Taller de M ica Arnulfo ( Anulf
17207 10/a/19| 7 sasqe;:;'ca mulfo { Anulfo 037-0038751-1 |Calle 2 No 15, puerto plata 809-399-7710 |2 tapado de gomayy 2 parches Para usar en la pala 544H RD$3,500.00
117208 10/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 hojas de lijas 2000 Para usar en la entrada del letrero Sajoma, en la entrada del pueblo RD$105.00
Si Colmado Espinal/Jose lisand P; la actividad con el ministerio de trabajo y otras instituciones del
117209 10/a/10|>UPer COmado Espinalflose lisandro. |00 55750.5  |cafada del caimito 809-578-8086 |2 fardo de agua dasanny ara usar en fa activida oy RD$400.00
Espinal Cerda municipio
. . Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Maria Altagracia
117210 12/4/19|Farmacia Jaquez 036-0000143-6 |La Mella 809-578-8357 un epival EP 500 . RD$2,008.00
Azcona de Garcia
Para utilizar en la remodelacion de la oficina de la Defensa Civil de San Jose de las
117211|  12/4/19|Centro Comercial Liberato & Asociado ~ |102335869 Calle Padre Espinosa#33 809-578-8926 un IE base accent exterior GLS-Clear Matas RD$1,950.00
il fi i i P I laci la ofici la Def ivil [
117212 12/4/19| Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 carretilla de arena de pafiete, 5 unidades de ceramica y ara usar en la remodelacion de la oficina de la Defenda Civil de San Jode de las RD$1,157.25
una funda de pegacol Matas
117213 12/4/19| Artistica Carlos Luis 031-0230356-1 Calle San.chez No. 51, casi esquina calle el 809-471-7795 una trjeta alumino chroma Full color y 4 separadores acero |Para utiliz.ar enel Remozar'niento de !a.Defensa Civil, el cual identifica la RD$8,732.00,
sol, Santi Inox colaboracion del Ayuntamiento Municipal
un rojo chino 12 gl esmalte contracto, un galon amarillo
io 27 Ite, | | 169 Ite, I L . . . y -
117214 12/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 Canarlo. esmalte, un galon azul roya €esmalte, un galon Para utilizar en la remodelacion y pintura del area infantil en el parque Municipal RDS5,794.48
verde limon 52 esmlate, 1 blanco 00 esmalte ,arandela
plana 3/8 y 4 tornillo hexaginal R/G 3/8x3
117215 12/4/19|Jose Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  |San Jose de las matas 829-725-6884 14 tubos cortado Para utilizar en corte de tubos que obstruyen las aceras del Municipio RD$1,800.00!
117216 12/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 100 pies de driza Para usar en el area de la bandera de la oficina de la defensa Civil RD$866.00]
117217 12/4/19|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 25 botellones de agua Para usar en la cocina de la institucion RD$500.00]
117218 12/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1/4 blanco 00 agrilico y una lata amarillo fiesta 89 Para usar en la remodelacion de la defensa civil RD$1,366.07
Si Colmado Espinal/Jose lisand Para la vela del sefior Jose Manuel Collado Santiago fallecido y residente de
117219 12/aj10|>UPer COmado Espinalflose lisandro. | 052750.5  |cafiada del caimito 809-578-8086 |un saco de arroz de 100 libra ara‘avela de’senor fose € v RD$2,400.00
Espinal Cerda Rincon de piedras
S Colmado Espinal/J lisand|
117220 12/4/19 EUP_er | g mdaa o Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 4 faldo de funda Para usar en el operativo de semana santa RD$4,000.00
spinal Cer
E; Dofia N Frankli Fi | i j Rep. -578-8864/829-]
117221 12/4/19 xpreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus 036-009730-1 rente al ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864/829 un plato del dia y agua Almuerzo para operador de la pala 544H RD$125.00
Inoa Gomez) Dom. 919-1397
117222 12/4/19|Roberto Espinal viactico Para ir a santo Domingo a encuentro para solicitud de necesidades de Sajoam RD$7,206.00!
E; Dofia N Franklin de J Frente al tamiento, saj , Rep. 809-578-8864/829-| .
117223 12/4/19 xpreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus 036-009730-1 rente a ayuntamiento, sajoma, Rep / 3 plato del diay 3 agua Almuerzo para empleado laborando hora extra en la entrada del chorro RD$485.00
Inoa Gomez) Dom. 919-1397
Colmado Espinal/J lisand| 4 tes di ta hall rojo, ch da, pifi lad - .
117224 15/4/19! Sup.er olmado Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 p?que s dementa hall rojo, cheery soda, pina coladay Para usar en la oficina del sefior alcalde RD$600.00
Espinal Cerda café
117225 15/4/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 1 arreglo de flores pequefio Para utilizar en la inaguracion del remozamiento del local de la Defensa Civil RD$800.00
117226 15/4/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del C
117227 15/4/19! Ruds' foa sul.er I() aniris del tarmen 036-0036702-7 |Villa Verdun #2 829-602-0307 3 manteles con bambalina y 70 alquiler de vaso Para utilizar en la inaguracion del remozamiento del local de la Defensa Civil RD$1,860.00
odriguez Espina
117228 15/4/19|Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Ino/036-009730-1 Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. Dom|809-578-8864/829-|2 plato del dia y 2 agua Trabajando limpiando el vertedero en el fin de semana RD$300.00
117229 15/4/19|Kelvin Import S .R. L 1-3026391-4 Av. Estrella sadhala #29 809-295-1111 2 goma N 17.5 -25 armour |-3 16p/r china Para usar en el gredar 670G RD$57,000.00
100 pies de magura de presion 5/16, 1 acople rap. Macho, 1
117230 15/4/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 terminal de bronce 5/16 x 1/4, 2 ferrulle de bronce y una Para usar en los vehiculos de la institucion RD$3,571.92
abrazadera inox
117231 15/4/19|Maria del Carmen Jaquez Bisono 036-001269-8 c/padre Espinosa #40 809-578-8847 un coctel de frutas para 70 personas Para utilizar en la inaguracion del remozamiento del local de la Defensa Civil RD$4,700.00!
117232 15/4/19|Alina Rodriguez 036-0001839-8 |C/ padre espinosa #21 809-578-8049 7 palmas Para utilizar en la inaguracion del remozamiento del local de la Defensa Civil RD$1,750.00!
lon de pintura bl 00 lon de pint ill,
117233 15/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 :25: ;g € pintura blanco T0'y un galon de pintura amarilia Para usar en la pintura de la oficina de la defensa Civil de San Jose de las Matas RD$1,796.36
1 funda de eurojunta 6KG (Almendra), un cloro tarrito 350
117234 15/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 GR,una cerradura pufio italo , un destornillador truper estria|Para usar en la oficina de la Defensa Civiel de San Jose de las Matas RD$1,635.18
y 2 cerradura t/gall ss
Centro C ial Liberato & Asociado., 809-578-8926/ 809 . . . -
117235  15/4/19 S:F ro Lomercialtiberato & Asociado 102335869 calle padre espinosa #33 578.8046 / 1 lebase Accent Exterior gls - clear Para usar en la pintura de la oficina de la defensa Civil de San Jose de las Matas RD$1,950.00
P I mot ble 150 asignado al departamento de pl. ient
117236|  15/4/19)) M Automotriz 036-0004402-2 | Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 |un lavado Lo vearen e motorroobie SR aslgnado 7l departamento ce planeamiente RD$177.00
117237 15/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 litro de acido muriatico Para utilizar en la oficina de la defensa Civil de San Jose de las Matas RD$126.74]
117238 15/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 codo PVc p/drenaje 2x90 Para utilizar en la oficina de la defensa Civil de San Jose de las Matas RD$52.70
117239 15/4/19|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 4 silla tifany y 50 silla sin brazo Para usar en la inaguracion de la oficina de la defensa Civil RD$840.00
S Colmado Espinal/J lisand|
117240 15/4/19! EUP_er | g mda o Espinal/Jose lisandro 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 un faldo de agua dasanny Para usar en la inaguracion de la oficina de la defensa Civil RD$200.00
spinal Cerda
117241 15/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1 galon de pintura blanco colonial Para usar en la pintura de la defesa civil de San Jose de las Matas RD$1,036.92
E; Dofia N Frankli Fi | i j Rep. -578-8864/829-]
117242 15/4/19! xpreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus 036-009730-1 rente al ayuntamiento, sajoma, Rep 809-578-8864/829 un plato del dia y agua Almuerzo para el pintor de la defensa civil RD$150.00

Inoa Gomez)

Dom.

919-1397




117243 15/4/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
2 rejillas de piso, 2 sifon de lavamanos, 2 llaves sencillas
para lavamanos, 2 llaves angular, 3 boquilla de lavamanos, 1
117244 15/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 silicon transparente, 2 perito para inodoro,, 2 reduccion de |Para usar en la Defensa Civil RDS$3,805.95
2a11/2,4libra de cemento blanco, 1 cemento PVcy 2
palomenta para lavamano con sus tornillos
7 bombillo led 7W E27 110V,3 manguera lav Eastman
PVC24,1 manguera inod Eastman PVc20,1 llave ang.Eastman
117245 15/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 doble 1/2*3 18*,1 adaptador macho PVC 1/2,1 afaptador  [Para usar en la oficina de la Defensa Civiel de San Jose de las Matas RD$1,693.88
hembra PVC 1/2,1 union couplin pres 1/2,4 tarugo plastico
azul 5/16* y 4 tornillo tirafon 6*2.
117246 15/4/19|Terraza Dulce Vista Bar Restaurant SRL 131635016 I(i:/;’asn_:gg?;f:;][::’\ﬁe"o gordo,En 809-967-6709 4 almuerzo Almuerzo para la comision de entrega de guagua para estudiantes del municipio RD$16,150.00
117247 16/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 manubios y 4 tornillos Para usar en la oficina de la Defensa Civiel de San Jose de las Matas RD$44.04
117248 16/4/19! Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus 036-009730-1 Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/8291 2 funda de hielo Para usar en la inaguracion de la oficina de la defensa Civil RD$100.00
Inoa Gomez) Dom. 919-1397
117249 16/4/19 i:‘s:ralcg:::" Espinal/lose lisandro | 3¢ 0022750-2 | cafiada del caimito 809-578-8086 |2 paquete de vaso #10 Para usar en la inaguracion de la oficina de la defensa Civil RD$150.00
117250 16/4/19|Tu Estilo alquiler ( Yaniris del Carmen Rod]036-0036702-7 _|Villa Verdun #2 829-602-0307 un bool para cotel Parautilizar eb la inaguracon de la defensa Civil RD$400.00]
. 809-578- . . . . . . . . .
Elvy Manuel Betances Santelises 036-0037104-5 |San Jose de las matas 8720/829345-2213 un trabajo de la verja perimetral del parque Muncipal Para usar en la remodelacion y ampliacion del area infantil en el parque municipal RD$30,000.00
117251 16/4/19
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Gricelda del Carmen
117252 17/4/19|Farmacia Jaquez 036-0000143-6 |La Mella 809-578-8357 Synthoid 75 Mg Salce RD$865.00
117253 17/4/19]) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado de goma Para usar en el gredar 670G RD$1,018.50
117254 17/4/19]) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado de goma Para usar en la pala 544H RD$1,768.50
117255 17/4/19]) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 lavado Para usar en los moto carreta azul y rojo de la Institucion RD$627.00
117256 17/4/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 lavado Para usar en los camiones daihatsu blanco y azul RD$8,805.50
Instalacion de panel de 24 circuitos, circuitos conectados,
instalacion de registro de distribucion, sistema de
automatizar de luminarias, acometida CDE en PVCde 1 1/2,
salidas de toma corriente a 120v, salidas de luminarias y Para utilizar en la reparacion y remodelacion del area infantil en el parque
117257 17/4/19|Wendis Baez 036-0033502-4 |pedregal 829-214-7184 sistema de aterrizage Muncipal RD$34,120.00
arreglo en parque munisipal de corte circuito, instalacion de
lampara en poster y area com y trabajos de empleado
117258 17/4/19|Wendis Baez 036-0033502-4 |pedregal 829-214-7184 p/instatal letrero Para utilizar en la remodelacion del area infantil en el parque Muncipal RD$7,800.00
117259 17/4/19|D tractores y Camiones 056-0078977-9 |27 Feb.#86, las colina Santiago 809-576-1888 1 filtro de transmision Para usar en la pala 544H RD$7,080.00!
117260 17/4/19|Ferreteria ochoa 102-00343-2 Ave. Imbert No. 43, santiago 809- 971-8000 1 hierra acero inox, y 4 azucarero ¢/ cuchara Para usar en la cocina de la institucion RDS$3,261.66
25 libra de habichuelas roja, 10 lista milk, 10 carnation, 12
libra de batat, 1/2 canela, 6 caja de pasa grande, 20 galleta
Super Colmado Espinal/Jose lisandro de lecge, 1 mantequilla, 3 paquete de vaso #10,25 libra
117261 17/4/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 azucvar, clavo dulce y vainilla Para utilizar en los empleados de la institucion con motivo a demana santa RD$6,290.00
117262 17/4/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Super Colmado Espinal/Jose lisandro Para utilizar en la via crusis semana danta 2019, partiendo desde el parque
117263 17/4/19|Espinal Cerda 036-0022750-2  |Cafiada del caimito 809-578-8086 15 funda de hielo Municipal de San Jose de las Matas a entrada de janico RD$750.00]
117264 17/4/19|Tienda Tejada 031-0143288-4  |C/san Jose #9 809-578-8269 2 coladores grandes Para usar en la cocina de la institucion RD$220.00]
117265 17/4/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
1 funda de harina intregral, 20 libra de arroz, 2 lata de
guandulez, 2 libra de azucar crema, una libra de bacalao, 3
Super Colmado Espinal/Jose lisandro libra de papa, 1 listamilk, 5 malta india, 1 salsa china Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Maria Esperanza
117266 17/4/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 mediana Rodriguez RD$1,500.00
117267 17/4/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
117268 17/4/19|Yilda Import SRL 121376258|Joaquin Balaguer #33 809-570-1272 2 goma N11R24.5 Austone 16 PR at1154 carretrea Para usar en le camion internacional RD$27,000.00
117269 17/4/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 markintel verde Para usar en los reductores de velocidad (policia acostado) RD$345.00
Para usar en desvio de vehiculos pesados en la avenida y ruta de desvio semana
117270 17/4/19|Ra Graphs Studio, SRL 130864926|C/Benitio MONCION #73 809-241-5400 un letrero 59x32 plus y 8 letrero 24 x 8 plus santa RD$6,189.00
117271 17/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un cuchillo Para usar en la cocina de la institucion RD$623.87
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-| Almuerzo para ser utilizada en los empaledo que sefializa los reductores de
117272 17/4/19]Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 3 almuerzoy 3 agua velocidad ( policia acostado) RD$595.00
Sandro Antonio Rodriguez por concepto de trasporte de juegos infables desde la capital hasta el parque
117273 17/4/19|Cerda(moreno) 036-0010450-3  |San Jose de las matas 809-251-1377 Pago municipal SAJOMA area infantil RD$13,000.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-|
117274 17/4/19|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 2 plato del dia y 2 agua Para empleados elaborando y limpiando en el vertedero RD$310.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
117275 17/4/19|Espinal Cerda 036-0022750-2  |Cafiada del caimito 809-578-8086 3 botellones de agua Para usar en la cocina de la institucion RD$150.00]
117276 18/4/19|J M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un lavado Para usar eb el camion FL80 RD$5,827.00!
117277 19/4/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
117278 20/4/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo




Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus

Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep.

809-578-8864/829-

Almuerzo para operativo de semana santa lavorando desde el jueves 18 hasta

117279 20/4/19|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 23 plato del dia domingo 21 RD$2,990.00
Ayuda de medicina a persona de escasso recursos la sefiora Aida Luz Cabrera
117280 22/4/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 policresul Rodriguez RD$690.00
Almuerzo para personal laborando en operativo de semana Santa Jueves 18 hasta
117281 22/4/19|D arte Restaurant 036-0009358-1 |entrada de janico 809-691-1246 70 plato del dia el Domingo 21 RD$10,500.00
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora ana mercedes del
117282 22/4/19|Farmacia Jaquez 036-0000143-6  |La Mella 809-578-8357 Medicina Carmen zapata Jaquez 036-0012318-0 RD$900.00]
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
117283 22/4/19|Espinal Cerda 036-0022750-2  |Cafiada del caimito 809-578-8086 un saco de arroz de 50 libra Para utilizar en el velatorio de la sefiora Espolinaria del Carmen Torres RD$1,200.00!
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-|
117284 22/4/19|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 un plato del dia y agua Almuerzo para el chofer de la pala 544H RD$130.00
9 metro de arena gruesa, 45 funda de cemento y 2 tarro de |Para usar en la construccion del club de los scout, obra del presupuesto
117285 23/4/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 pintura color amarillo claro participativo 2019 RD$34,643.60
2 tostada completa, una tostada sin vegetales, 4 jugo de
117286 23/4/19|El Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 cereza Desayuno para los asesores municipales RD$535.00
5 libra de azucar crema,media libra de café pilon,1 sazon
Super Colmado Espinal/Jose lisandro liquido pequefio, 1 sazon completo, un salami, 1 Ayuda de alemento a persona de escasos recursos el sefior Elvis Antonio Lopez
117287 23/4/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 mantequilla y 4 papel Moref RD$1,500.00
2 libra de arroz, 2 libra de azucar, 1 sobre de leche, 1 libra
desal, 1 sobre de cocoa, 1 pote de mistolin, 40 peso de
quezo, 40 peso de bacalao, un pote de cloro,1 baigon, una
Super Colmado Espinal/Jose lisandro caja de fosforo,2 papel de bafio, 2 copota, 1 pasta mediana [Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Luz Maria Rodriguez
117288 23/4/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 y una pasta de jabon Feliz RD$1,000.00
1 pinio americano cep 1*3*10 y 2 mini rolo antigota atlas Para utilizar en la pintura de los policias acostados de pedregal,Los montones y
117289 23/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10cm entrada de janico RD$540.00]
Almuerzo para empelado del intrant que nos acompafian para arreglos semafaron
117290 23/4/19|D arte Restaurant 036-0009358-1 |entrada de janico 809-691-1246 7 almuerzo y 7 jugo y otras recomendaciones tecnica RD$1,540.00
117291 23/4/19|El Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 4 almuerzo y 4 jugo Almuerzo para los asesores Muncipales laborando en la Intitucion RD$1,565.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Maria Clemencia
117292 23/4/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 leche, chocolate, azucar y pan Matos Amador RD$700.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-| Para usar en operador de la pala 544 H y supervisor de los viajes de rellenos para
117293 23/4/19|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 2 plato del diay 2 agua el asfaltos RD$300.00
117294|  23/4/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 |C/ padre Moscosos 809-571-6244 7 copia y encuadernado Para utilizar en el presupuesto 2019 y el informe Financiero de enero a marzo RD$2,513.00!
117295 24/4/19|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 |Fernando Valerio #42 809-578-8663 4 cabezote de bateria Para usar en la pala 544H RD$340.00
117296 24/4/19|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 un reparacion cilindro hidraulico Para usar en la pala 544H RD$26,550.00
117297 24/4/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado de goma Para usar en el gredar 670G RDS$1,432.46
117298 24/4/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 75 pies de soga Nylon 8mm clase A Para utilizar en el apresador de los animales que andan en la calle RDS$178.74
1 perfil cuadrado Hn, una planchuela H. negra 2 x 3, 20
tornillo hexagonal R/G, 20 arandela plana 3/8, 1 disco
c/metal dewalt 7x1, 2 libra soldadura universal y un
117299 24/4/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 cuartoxido negro domastra 1/4 Para usar en la reparacion de dos carretilla de la institucion RDS$2,117.94
8 barra 7 16 cuadradas, 6 libra de soldaura, 1 disco de pulir
117300 24/4/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 y 2 disco de cortar de 7 Para usar en la reparacion de los letreros de precaucion de la Intitucion RDS$3,451.26
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Luz Mercedes Goris
117301 24/4/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 Sodionasal gota y subrox amoxi Estevez RD$704.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-| Almuerzo para operador de la pala 544h, operador del rodillo y em,pelado
117302 24/4/19|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 3 plato del dia y 3 agua contando los viajes de los camiones con rellenos RD$450.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-| Para usar en el operador del gredar 670 G y los ayudantes en trabajo de relleno
117303 24/4/19|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 3 plato del dia y 3 agua para el asfalto RD$450.00
Av. Dr morillo, antiguo Recer Wahs ,
117304 24/4/19|Luis Alberto Alvarez Lugo 402-2352237-2  |sajoma 829-884-9382 Reparacion del letrero de sajoma Para usar en el letrero de sajoma que esta ibicado en la entrada de sajoma RD$3,500.00
117305 24/4/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
117306 24/4/19|Aguas cascada 1-0200943-2 Las América 809-576-2713 27 botellones de agua Para usar en la cocina de la institucion RD$675.00]
117307 25/4/19|Tienda Tejada 031-0143288-4 |C/san Jose #9 809-578-8269 un jabon liquido para las manos Para usar en el bafio de tesoreria RD$185.00
117308 25/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un insercticida fragancia Rastreros Para usar en la oficina de la institucion RD$108.75
809-571-6575/809-| Para usar en la construccion de muro para asta y colocacion de placa en la oficnia
117309 25/4/19|Victor Ramon Aracena Pefia 036-0001615-2 |Manuel de Jesus Salcedo, sajoma #8 864-5674 Pago de mano de obra de la Defensa Civil RD$9,500.00
117310 25/4/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Ayuda de medicina a persona de escasos recursos el sefior Mario Rafael Quijada
117311 25/4/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 Uro-vaxon 30 Rey RDS$2,780.00
117312 25/4/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
15 fundas cemento gris, 8 m3 grava, 2 rollos mallas
117313 25/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 electrosoldada y 2 libras alambre dulce Para utilizar en la terminacion de la cancha de Don Juan RD$47,360.76
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-| Para usar en almuerzo de los trabajadores laborando en relleno de las calles para
117314 25/4/19|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 6 plato del dia y 6 agua el asfalto RD$900.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-|
117315 25/4/19|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 un plato del dia y agua Almuerzo para el operador de la pala 544H , laborando en relleno para asfalto RD$150.00




Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus

Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep.

809-578-8864/829-

117316 25/4/19|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 2 plato del dia y 2 agua almuerzo para visitante al municipio RD$310.00
117317 25/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un metro de arena Para usar en la comstruccion de aceras y contenes en el chorro RD$1,260.00!
Autop. Dr. Joaquin Balaguer, Km, 8 1/2
117318 25/4/19|Fabrica de Tubos Saint-Hilaire 1300772304 Esq. Circunvalacion norte 809-545-0190 18 alcantarilla de 48 pulgadas Para usar en el sector del chorro y los jardines RD$143,180.00
Para usar en el motor rooble 150 asignado al departamento de planeamiento
117319 26/4/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028|Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 un cable de clocher urbano RD$150.00
117320 26/4/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 una fusider crema Ayuda de medicina a empleado de escasos recursos el sefior Dionicio de Jesus Gol RDS$815.00
Calle Padre Moscoso #16( frente a la
117321 26/4/19|Maria Isabel Rodriguez 036-0035635-0 |bomba de abajo) 829-233-9020 3 arreglo primaverales y 30 rosa ecuatoriana Para utilizar en presente por el dia de la secretaria RD$7,800.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-|
117322 26/4/19|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 6 platos del dia y 6 agua Para usar en trabajadores laborando en la ¢/padre paulino, en relleno para asfalto RD$900.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-|
117323 26/4/19|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 un plato del dia y agua Almuerzo para el operador de la pala 544H , laborando en relleno para asfalto RD$150.00
117324  26/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 12 tornillos Para suar en la reparacion de la carretilla de la Institucion RD$197.76
Para usar en los equipos de pedregal, Don Juan y Janico en el encuentro que
117325 27/4/19|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 9 bolas tendran el Domingo 28 del presente mes RD$2,250.00
117326 30/4/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado de goma Para usar en la pala 544H RD$1,180.00
117327 30/4/19|Jose Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  |San Jose de las matas 829-725-6884 arreglo de manguera Para usar en el camion FL80 12/1/2019 RD$1,000.00
un cambio de camisa y chequear block, un cambio de
casquillo de eje levas, 6 cambio de casquillo de bielas y
rimarlo, 6 rectificar brazo de bielas, 1 provar precion a
culata, 12 cambio de guias de valvulas, 12 rectificar
vakvukas, 6 rectifar asiento de valvulas, 6 cambio de copas
Av. Salvador Estrella Sadhala No. 46, 809-570-0974 /809]{de inyectores, 1 replanar culata, un esmarilar, limpiar TY
117328 30/4/19|Reconstrucciones del Norte, SRL 130710912|Santiagom Rep. Dom 570-2016 armar culata y un pulir chequear ciguenal Para usar en el camion Internacional 2-4-2019 RD$19,824.00
calle G, no 13, barrio quisquella, 809-585-8839/829-|reparacion de electro valvula parte electrica y cuerpo de
117329 30/4/19/Ramon A. Cruceta Vargas 3300014192|esperanza, Rep. Dom 512-9381 valvula transmision Para usar en la pala 544H 15-4-2019 RD$10,000.00
aut. Joaquin Balaguer Km3 1/2, detrés de [809-576-0931/809-|
117330 30/4/19|Jose Aridio Vasquez Vasquez 031-0231972-4 _ |Diesel Los Cerros, stgo, R.D 727-4633 6 bandas abetada Para usar en el camion Internacional RD$9,000.00!
Para usar en la entrega de copia de trimestre enero-marzo 2019 al concejo
117331 30/4/19|Digital Innovation Stalyn Matias 036-0043537-8 |C/ padre Moscosos 809-571-6244 4 juego de copia trimestre enero -marzo 2019 Municipal RD$1,100.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro 5 libra de azucar, 10 libra de arroz, 3 libra de habichuelas, [Ayuda de alimento a persona de escasos recursos la sefiora Mercelinda Celestina
117332 30/4/19|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 un aceite, una salsa, un sopita Rodriguez RD$765.00
117333 30/4/19|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado y un ring Para usar en la pala 544H RDS$1,715.00
117334 30/4/19|Centro Ferretero LL 131084402 |Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 12 tubo PVc 1x 19 Para utilizar en la plomeria del barrio de los bomberos RD$2,301.60!
117335 30/4/19|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028|Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 una volanta completa, una bujia y un swucher Para usar en el motor F3 asignado a palneamiento Urbano RD$1,750.00
Para usar en el techado de la tarima del parqueo del ayuntamiento Municipal 9-2-
117336 30/4/19|Jose Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  |San Jose de las matas 829-725-6884 una base de lona 2019 RD$2,500.00
colocacion de barandas en el club de la madres y colocacion
117337 14/2/19|Jose Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  |San Jose de las matas 829-725-6884 de baranda en la iglesia Para ser utilizadas en la proteccion y seguridad de la comunicidad de los corrales RD$12,000.00
117338 14/2/19|Jose Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  |San Jose de las matas 829-725-6884 10 bases completas para lamapara y 21 brazo de lampara Para utilizar en la iluminacion del area infantil en el parque Municipal RD$10,250.00
117339 14/2/19|Jose Eduardo Tejada Goris 402-2037564-2  |San Jose de las matas 829-725-6884 soldadura en la cama del camion Para usar en el camion Daihatsu azul RD$2,000.00!
Para usar en la actividad de la iglesia, celebracion del dia de san jose, en el parque
117340 14/2/19|Eleocadio Bienvenido Jaquez Torres 402-3467075-6 _ |San Jose de las matas 829-712-8612 alquiler de sonido Municipal en martes 19 de marzo 2019 RD$4,000.00!
117341 30/4/19|Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
117342 30/4/19|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 pInacha zinc calibre #34 x 6y 3 libra clavo de zinc Reparacion de vivienda en mal estado el sefior Ramon Antonio Pefia Rodriguez RDS2,445.00
Almuerzo para operador de la pala 544H, Gredar 67G y del rodillo laborando en la
117343 30/4/19|Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Ino|036-009730-1 Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. Dom|809-578-8864/829-|3 plato del dia y 3 agua preparacion de la calle para el asfalto RD$450.00
117344 30/4/19|Disertc, 102339882 C/hosto#53B,URB.los colegios 809-971-8714 un paquete de sobre manila grande Para usar en el trimetre enero-marzo 2019 RD$1,784.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-|
117345 30/4/19|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 Varios plato del dia Almuerzo para personal de escasos recursos el sefior Luis Alberto Nufiez RDS$3,760.00
117346 43586() M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 2 tapado Para usar en moto carreta rojo RD$536.00
117347 43586|D’ Pimentel Floristeria 036-0021682 General Félix Zarzuela 809-571-6269 una corona Por el fallecimiento de la sefiora Milagros Bueno RD$3,000.00
700 block 6/3 hoyos, 3 metro de arena gruesa, 4 metro de [Para usar en la jardinera del parque de Inoa obra del presupuesto participativo
117348 43586|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 arena de pafiete y 50 funda de cemento 2018 RD$45,820.00
117349 43586|Federico de Jesus Rodriguez 036-0009866-3 |Guajaca un corte, picado y traslado del arbol y un uso de rodillo Para usar en la remodelacion y ampliacion del area Infantil en el parque Muncipal RD$4,500.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-|
117350 43586|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 5 plato del dia y 5 agua Almuerzo para personas laborando en la preparacion de asfalto RD$750.00
4 libras de café pilom, 8 libras de azucar blanca, 10 fundas
de galletas, 4 libra de queso danes, 4 libras de jamon picnic,
2 libras de chocolate, 4 leche listamilk, 4 lehce carnation, 2
libras jengibre, 20 pesos de canela, 20 pesos anis estrella, 20
pesos ani pequefio, 2 sobre de nues moscada, 1 paquete de
Super Colmado Espinal/Jose lisandro servilleta 500, 2 paquete de vaso #7, 2 paquete de vaso #10 |Para usar en el velatorio de la sefiora Milagros Bueno madre de empleado de la
117351 43586|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 y 2 paquete de vaso #5 Institucion RDS$5,350.00
117352 43586|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado para suar en el motor f1 RD$118.00
117353 43586|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 2 cubeta de aceite hidraulico Para usar en el gredar 670G y la pala 544H RD$4,200.00




Super Colmado Espinal/Jose lisandro

75 libra de azucar, 1 paquete de fosforo, 2 galones de
mistolin, 2 galones de cloro, 20 libra de café, 5 piedra de
bafio, 1 arizolin grnade, 1 foaldo de papel de bafio, 2
servilleta bauty, 3 bola de jabon azul, 2 cremora pequefia, 2
s paquete de funda #72, 3 funda de menta, 4 pared de

117354 43586|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 guante, 2 brillo verde y 2 brillo de alambre Para usar en la cocina de la Institucion RD$12,605.00
117355 43586|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 |Fernando Valerio #42 809-578-8663 una bomba de freno y un liquido de freno Para usar en el camion daihatsu blanco RD$2,925.00
un hilo de construccion, 4 crayola roja, 1 spray rojoy un 1
117356 43587|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 1/2 de clavo de acero de 2 1/2 Para usar en el punto de acceso y control al municipio en la entrada de jancio RD$454.48
117357 43587|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 2 galones de aceite 15w40 Para usar en el camion FL80 RD$1,980.00
una banda de freno, un plato de friccion delta 14B y un
117358 43587|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 disco de clutch daihatsu delta 14B Para usar en el camion daihatsu blanco RD$10,050.00
117359 43587|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 un lberlukast Ayuda de medicina a persona de escasos recursos la sefiora Rebeca Aracena Olivo RD$1,380.00
117360 43587|Repuesto y Goma Evelin 036-0001954-5 |Fernando Valerio #42 809-578-8663 1 pinta de liquido para usar en el camion daihatsu blanco RD$175.00
117361 43587|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 10 varilla 3/8 x 20, 7 funda cemento cibao y 100 block 6/3 |Reparacion de vivienda en mal estado la sefiora Rosa Julia Espinal De Genao RD$7,012.00
117362 43587|Manuel Arsenio Urefia 1-02-00462-5 Av. Bartolomé Colon 809-754-5262 un tanque de aceite hidraulico y un tanque de aceite 40 Para usar en los vehiculos de la Institucion RDS$54,685.92
Almuerzo para personal del Ministerio de Planificacion y Desarrollo Para tratar
117363 43587|D arte Restaurant 036-0009358-1 |entrada de janico 809-691-1246 3 almuerzo y 3 jugo tema PMADO RD$1,990.00
117364 43587|Vehiculos y motocicletas checo Import 130341028|Av.Dr. Morrillo, frente al play 809-578-8958 un amortiguador Ayuda a persona de escasos recursos el sefior Hugo Humberto rafel peralta Arcena RDS$2,150.00
Reparacion de vivienda en mal estado de la comunidad de inoa el sefior Cristhian
117365 43587|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 200 block 6/3 y 10 funda de cemento de Jesus Diaz Rodriguez RD$9,140.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-|
117366 43587|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 un plato del dia y una agua Almuerzo para emplado trabajando corrido en recoletando la basura de pedregal RD$150.00
6 casquillo biela M/Dt$66 Intern, 6 Kit anilla 466cpnicas, 12
babit STD biela M/dT466 inter, 1 babit STD cogue Dt466
Intern, 6 camisa o, motor intern. DT466 y un casquillos eje
117367 43587|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 leva M/DT466 Intern Para usar en el camion Internacional RD$54,886.52
117368 43588|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 2 makingtape Para usar en la ampliacion y remodelacion del area infantil en el parque municipal RDS$248.86
117369 43588|Maria Antonia Rodriguez Rodriguez 036-0022668-6 |Teo Pefia #5 809-571-6376 buffet para 150 personas Almuerzo para empleado en la celebracion del dia del trabajo RD$45,000.00
una pechuga a la palncha, un habichuela, 5 aguas, 2 frito
vere, 1 limonada frozen, 4 arros, 5 habichuelas y 5 pollo
117370 43588|Terraza Dulce Vista Bar Restaurant SRL 131635016/ C/Santiago-Sajoma, Cerro Gordo, Ent 809-967-6709 horneado Almuerzo para empelado laborando en la entrada de janico RD$3,055.00
829-522-2643/809- Para usar en la remodelacion de la oficina de la Defensa Civil de San Jose de las
117371 43588|Joel de Jesus Vargas Mateo 036-0044487-5 |sajoma 323-0661 postura del tinaco y reparacion de bafio Matas RD$3,500.00
117372 43588|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 un filtro de aceite transmision de john Para usar en la pala 544H RD$8,024.00
117373 43588|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 un focos Luces de camion Para usar en el camion FL80 RD$1,003.00
117374 43588|Mangueras y sellos del Cibao 131-80592-2 Av. Salvador estrella Sadala #129 809-295-5052 un pulmones y reparacion de radiador Para usar en el camion Internacional RD$18,865.84
117375 43588|Nulo Nulo Nuulo Nulo Nulo Nulo Nulo
una tola 1/4, 5 perfiles de 3 x 3, 1 tubo de 2 redondo, un
galon de pintuta gris perla, un litro de tine, 7 parrafo de 3/8,
80 tuerca de 3/8, 40 arandela, 2 varilla de 3/8, 8 libra
117376 43588|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 soldadura, 6 disco de 7 y 2 disco de pulir Para usar en la iluminacion del parque de inoa obra del presupuesto participativo RDS$21,683.79
117377 43588| Agroveterinia San Jose 131-07653-1 Av.Dr. Morrillo #3 809-571-6290 aspersol 50EC Para usar en la furmigacion de la isntitucuin RD$250.00
117378 43588|D arte Restaurant 036-0009358-1 |entrada de janico 809-691-1246 7 Almuerzo y 7 agua Almuerzo para persona del Invi, visitando el municipio RD$3,520.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-| Almuerzo para el operado de la pala 544H laborando en la preparacion de la calle
117379 43588|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 un plato del dia y una agua para asfalto RD$155.00
Tu Estilo alquiler ( Yaniris del Carmen
117380 43591|Rodriguez Espinal ) 036-0036702-7 _|Villa Verdun #2 829-602-0307 2 manteles blancos Para usar en la charla del MAP de la ley 41-08 RD$600.00]
una persiana 46 1/2 x 43 1/2, una persiana 46 1/2 x 45 1/2,
Soluciones Bella Vista( Juaquin Rodriguez 809-691-0618/829-|una persiana 46 1/2 x 34 1/2, una puerta 95 x 210 y una 94 |Para utilizar en la colacion de puertas y ventanas en el club de los scits, obra del
117381 43591|Rodriguez) 036-0043008-0 |C/27 de febrero #8, San Jose de las Matas [702-8297 x 210 presupuesto participativo Municipal 2019 RD$18,500.00
117382 43591|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3m de arena, 3m de grava y 15 funda de cemento Para utilizar en la acceras y contenes de los bomberos RD$12,330.00
117383 43591|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 un cable HDMI de 10 pies Para utilizar en la Institucion para proyectar imagen a la tele RD$425.00
un cambion de plaro y disco de cloche y soporte y un
117384 43591|Gerardo Jose Rodriguez Rivera 031-0081486-6 |sajoma cambio de bomba de freno y recoger freno Para usar en el camion daihatsu blanco RD$7,000.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-|
117385 43591|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 6 platos del dia y 6 agua Almuerzo para empleado laborando en el area infantil del parque municipal RD$900.00
6 pies de cable para bateria rojo,6 pies de cable para bateria
117386 43592|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 negro, 4 terminal y 1 taype Para usar en la pala 544H RDS$2,116.46
117387 43592|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 tapado para usar en el gredar RDS$842.50
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-|
117388 43592|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 2 funda de hielo Para empleados laborando en el area infantil del parque municipal RD$100.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-|
117389 43592|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 1 plato del diay 1 agua para usar en el palero laborando en preparacion de la calle para asfalto RD$150.00
117390 43592|Nulo Nulo Nuulo Nulo Nulo Nulo Nulo
ayuda de medicina a personas de escasos recursos la sefiora Marina de Jesus
117391 43592 |Farmacia Jaquez 036-0000143-6 |La Mella 809-578-8357 medicina Espinal de Peralta RD$3,000.00!




5 caja de cerveza de 24, 1 caja medio galon brugal, 12

clamato, 5 refersco viligue, 5 paquete de vasos #7, 1 white
label, 1 litro barcelo, 3 litro de vino carlos rossy, 3 funda de
hielo, 3 paquete refresco 20 onza, 3 paquete de agua de 20

Para usar en los empleados de la instituxion en la celebracion del dia del

117392 43592|Eddys Rafael Checo Martinez 036-0020711-6  |Corozo sajoma 809-659-3235 onza, 6 cerveza pequefia y 4 litro de brugal XV trabajador RD$26,819.00
117393 43592|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 4 terminales de cobre 70-12 Para usar en la pala 544H RD$132.12
carretera santiago Km 2, Botoncillo pista [829-961-8753/829-|
117394 43592|Industria de Madera Estevez 036-00184646 de motocros, sajoma 961-8750 7 PICR 1x 12x12 Para usar en aceras y contenes en el barrio de los bomberos RD$4,200.00
117395 43593|Famarcia Quezada 1-30-25820-1 30 De Marzo #38 809-578-8206 Edagan Xr 50Mg Ayuda de medicina a érsona de escasos recursos el sefior Rafael Goris Santana RD$2,200.00
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-|
117396 43593|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 2 plato del dia y 2 agua Almuerzo para policia Municipal laborando en asfaltado RD$300.00
117397 43593[Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
Expreso Dofia Nena ( Franklin de Jesus Frente al ayuntamiento, sajoma, Rep. 809-578-8864/829-|
117398 43593|Inoa Gomez) 036-009730-1 Dom. 919-1397 varios plato del dia Almuerzo para el sefior Luis Alberto Nufiez RD$800.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
117399 43593 |Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 arroz, habichuel, aceite y azucar Ayuda de alimento al sefior Jose Manuel Peralta RD$700.00
117400 43594|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 una goma de carretilla Para usar en la carretilla utilizada en almacen RD$335.00
117401 43594|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado y un tubo Para usar en la carretilla utilizada en almacen RD$368.00
117402 43594|El Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 una funda de hielo y un paquete de vaso #10 Para usar en el parque Municipal en el area infantil RD$100.00
117403 43594{) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 un tapado Para usar en el motor F1 RD$118.00
117404 43594|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 3 tornillo 3/8 con tuerca y arandela Para usar en el camion FL80 RD$30.00
2 taroos de pintura verde acrilico, 2 tarro de pintura rojo
positivo acrilico, 2 tarro blanco hueso acrilico, 2 mazorcay 2
117405 43594|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 brochade 2 1/2 Para utilizar en la pintura del local de los bomberos RDS$24,166.27
117406 43594|Centro Ferretero LL 131084402|Av. Dr. Morillo #12 809-578-8403 20 funda de cemento Reparacion de vivienda en mal estado la sefiora Nancy Maria Aracena Rodriguez RD$6,500.00
Los samanes (Dorka Margarita Tavares
117407 43594 |Santelises) 036-0018331-7 |Av. Manuel Tavares #16 809-578-8316 10 plato del dia Almuerzo para empleado laborando en el area infantil del parque municipal RD$1,350.00
117408 43594|El Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 2 plato del dia Almuerzo para policia Municipal laborando en asfaltado RD$280.00
Almuerzo para usar en el operador de palay el ayudante trabajando en el
117409 43594|El Rancho 036-0022888-8 |Padre moscoso, esq,30 de marzo 809-578-8041 2 plato del dia y 2 agua asfaltado del pueblo RD$320.00
117410 43594|) M Automotriz 036-0004402-2  |Av. Manuel Tavares #13 809-578-8704 1 lavado Para usar en la jeepeta del senor Alcalde RD$236.00
117411 43594|Ramirez Auto Parts 036-0033901-8 |Avenida Doctor Morillo No 50 809-578-8253 1 banda y 2 soporte Para usar en el camion daihatsu blanco RD$2,510.00
Super Colmado Espinal/Jose lisandro
117412 43595|Espinal Cerda 036-0022750-2 |Cafiada del caimito 809-578-8086 6 faldo de funda para usar en la brigada de limpieza RD$6,000.00